
   

 

Pielikums 

Izglītības un zinātnes ministrijas 

(datumu skatīt laika zīmogā) 

rīkojumam Nr. 1-2e/24/242 

 

 

 

 

Apstiprināta 

ar Izglītības un zinātnes ministrijas 

2024. gada 22. augusta  

rīkojumu Nr. 1-2e/24/242      

 

 

 

Latvijas Republikas 

Izglītības un zinātnes ministrija kā 

Eiropas Savienības fondu vadībā iesaistītā atbildīgā iestāde 

 

 

 

 

 

Vienkāršoto izmaksu aprēķina un piemērošanas metodika starptautisko izglītības 

pētījumu datu vākšanas fāzes, primārās un sekundārās izpētes, kā arī datu analīzes 

programmu datu nodrošināšanas izmaksu segšanai Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programma 2021.–2027.gadam 

4.2. prioritātes “Izglītība, prasmes un mūžizglītība” un 4.2.2. specifiskā atbalsta 

mērķa “Uzlabot izglītības un mācību sistēmu kvalitāti, iekļautību, efektivitāti un 

nozīmīgumu darba tirgū, tostarp ar neformālās un ikdienējās mācīšanās validēšanas 

palīdzību, lai atbalstītu pamatkompetenču, tostarp uzņēmējdarbības un digitālo 

prasmju, apguvi, un sekmējot duālo mācību sistēmu un māceklības ieviešanu” 

4.2.2.5. pasākuma “Dalība starptautiskos izglītības pētījumos izglītības kvalitātes 

monitoringa sistēmas attīstībai un nodrošināšanai” projekta Nr. 4.2.2.5/1/23/I/001 

"Dalība starptautiskos izglītības pētījumos izglītības kvalitātes monitoringa sistēmas  

attīstībai un nodrošināšanai" īstenošanai 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Rīgā 

 2024  



 

2 

 

 

Saturs 

 

I. Vispārīgie jautājumi ................................................................................................................ 3 

II. Finanšu pārvaldīšanas vispārējie principi .............................................................................. 4 

III. Normatīvā bāze un pamatojošie informācijas avoti ............................................................. 5 

IV. Budžeta projekta aprēķina metode ........................................................................................ 5 

V. Noslēguma jautājums ............................................................................................................. 9 

 

 

  



 

3 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Metodikas “Vienkāršoto izmaksu aprēķina un piemērošanas metodika starptautisko 

izglītības pētījumu datu vākšanas fāzes, primārās un sekundārās izpētes, kā arī datu analīzes 

programmu datu nodrošināšanas izmaksu segšanai Eiropas Savienības kohēzijas politikas 

programma 2021.-2027.gadam 4.2. prioritātes “Izglītība, prasmes un mūžizglītība” un 

4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot izglītības un mācību sistēmu kvalitāti, iekļautību, 

efektivitāti un nozīmīgumu darba tirgū, tostarp ar neformālās un ikdienējās mācīšanās 

validēšanas palīdzību, lai atbalstītu pamatkompetenču, tostarp uzņēmējdarbības un digitālo 

prasmju, apguvi, un sekmējot duālo mācību sistēmu un māceklības ieviešanu” 4.2.2.5. 

pasākuma “Dalība starptautiskos izglītības pētījumos izglītības kvalitātes monitoringa 

sistēmas attīstībai un nodrošināšanai” īstenošanai” projekta Nr. 4.2.2.5/1/23/I/001 "Dalība 

starptautiskos izglītības pētījumos izglītības kvalitātes monitoringa sistēmas attīstībai un 

nodrošināšanai" (turpmāk – metodika) mērķis ir noteikt starptautisko izglītības pētījumu 

sadarbības partneru īstenošanas budžeta projekta kā vienkāršoto izmaksu aprēķina veidu, 

kas pēc tā apstiprināšanas kļūst par individuālu fiksētas summas maksājumu. Metodikā  

norādītas, t.sk. arī pierādāmi pamatotas un pārbaudāmas sadarbības partnera izdevumu 

pamatpozīcijas, kā arī izvērtēšanas un apstiprināšanas nosacījumi un atbildības sadalījums 

par maksājumu apstiprināšanu un pārbaudes procesu 4.2. prioritātes “Izglītība, prasmes un 

mūžizglītība” un 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot izglītības un mācību sistēmu 

kvalitāti, iekļautību, efektivitāti un nozīmīgumu darba tirgū, tostarp ar neformālās un 

ikdienējās mācīšanās validēšanas palīdzību, lai atbalstītu pamatkompetenču, tostarp 

uzņēmējdarbības un digitālo prasmju, apguvi, un sekmējot duālo mācību sistēmu un 

māceklības ieviešanu” 4.2.2.5. pasākuma “Dalība starptautiskos izglītības pētījumos 

izglītības kvalitātes monitoringa sistēmas attīstībai un nodrošināšanai” (turpmāk – 4.2.2.5. 

pasākums) projekta Nr. 4.2.2.5/1/23/I/001 “Dalība starptautiskos izglītības pētījumos 

izglītības kvalitātes monitoringa sistēmas attīstībai un nodrošināšanai” sadarbības partnera 

pieteikumu īstenošanai, kas sevī ietver: 

1.1. datu vākšanu, t.i. pētījuma posmu, kas paredz pētījuma datu nodrošināšanu, kuri 

ievākti atbilstoši pētījuma metodoloģiskajām prasībām izmēģinājuma un pamatpētījuma 

apakšposmiem, un datu iesniegšana starptautiskajai institūcijai. Pētījuma datu 

savākšanas fāze var arī ietvert (ja attiecināms) sākotnējo datu apstrādi, kas citstarp 

paredz sistēmas līmeņa datu sagatavošanai piemērojamos nosacījumus, sasniedzamos 

rezultātus un tā pamatošanu 4.2.2.5. pasākumā; 

1.2. primāro datu izpēti t.i. pētījuma posmu, kurā tiek veikta pētījuma pirmo rezultātu 

sagatavošana publiskošanai, nacionālo datu un informācijas validācija starptautisko 

institūciju sagatavotajos ziņojumos, pirmo rezultātu publikācijas izstrāde un 

nodrošinājums, kā arī ekspertu diskusijas organizācija pirmo rezultātu prezentēšanas 

pasākumā piemērojamos nosacījumus, sasniedzamos rezultātus un tā pamatošanu 

4.2.2.5. pasākumā; 

1.3. datu analīzes programmas datu sagatavošanas un nodrošināšanas nosacījumus, 

sasniedzamos rezultātus un to pamatošanu 4.2.2.5. pasākumā; 

1.4. sekundāro datu izpēti, t.i. pētījuma posmu, kurā tiek veikta pētījuma datu izpēte, 

iesniedzot pētījuma ziņojumu, kas ietver pētījuma primārajos datos un pēc 

nepieciešamības citos avotos balstītu atbildi uz konkrētu (-iem) rīcībpolitikas jautājumu 

(-iem) un/vai uzdevumu (-iem) t.sk. tiem piemērojamos nosacījumus, sasniedzamos 

rezultātus un tā pamatošanu 4.2.2.5. pasākumā. 

2. Metodika piemērojama 4.2.2.5. pasākuma sadarbības partneriem – Centrālajai statistikas 

pārvaldei, augstākās izglītības iestādei un zinātniskajai institūcijai, kura saskaņā ar Ministru 



 

4 

 

kabineta 2023.gada 4.jūlija noteikumu Nr. 374 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas 

programmas 2021.-2027.gadam 4.2.2.specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot izglītības un 

mācību sistēmu kvalitāti, iekļautību, efektivitāti un nozīmīgumu darba tirgū, tostarp ar 

neformālās un ikdienējās mācīšanās validēšanas palīdzību, lai atbalstītu pamatkompetenču, 

tostarp uzņēmējdarbības un digitālo prasmju, apguvi, un sekmējot duālo mācību sistēmu un 

māceklības ieviešanu” 4.2.2.5.pasākuma “Dalība starptautiskos izglītības pētījumos 

izglītības kvalitātes monitoringa sistēmas attīstībai un nodrošināšanai” īstenošanas 

noteikumi” (turpmāk – 4.2.2.5. pasākuma MK noteikumi)1 13. punktu2 noteikts kā 

sadarbības partneris projektā–.  

II. Finanšu pārvaldīšanas vispārējie principi 

 

3. Metodikas nosacījumi balstās uz sekojošiem pamatprincipiem: 

3.1. tie ir iepriekš noteikti – metodikas piemērošanas nosacījumi ir noteikti 

4.2.2.5. pasākuma MK noteikumu 21. punktā; 

3.2. tie ir objektīvi – metodikas objektivitāti pierāda normatīvie akti, informācijas avoti, 

pamatojošie dokumenti, kurus noteikts iesniegt sadarbības partnerim budžeta tāmes 

izmaksu pozīciju (summu) pierādīšanai;  

3.3. tie ir taisnīgi –piemēroti visiem 4.2.2.5. pasākuma projekta sadarbības partneriem; 

3.4. tie ir pierādāmi –pamatojami ar šīs metodikas III. Sadaļā minētajiem normatīvajiem 

aktiem un informācijas avotiem. 

4. Atbilstoši Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 

18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru 

groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 

1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 

un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr.966/2012  (turpmāk – 

regula Nr. 2018/1046)3 4.2.2.5. pasākumā tiek ievēroti regulas Nr. 2018/1046 7. nodaļā 

noteikti pareizas finanšu pārvaldības principi: 

4.1.  saimnieciskuma principu, kurš nosaka, lai resursi, ko attiecīgā Eiropas Savienības 

iestāde izmanto savu darbību veikšanai, tiktu darīti pieejami noteiktā laikā, pienācīgā 

apjomā un kvalitātē un par labāko cenu; 

4.2.  lietderības principu, kurš skar labāko attiecību starp izmantotajiem resursiem, 

veiktajiem pasākumiem un mērķu sasniegšanu;   

4.3.  efektivitātes principu, kurš attiecas uz to, kādā mērā ar veiktajiem pasākumiem ir 

sasniegti izvirzītie mērķi.   

 
1 Pieejami šeit: https://likumi.lv/ta/id/343564-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-

gadam-4-2-2-specifiska-atbalsta-merka-uzlabot-izglitibas-un, skatīti: 11.01.2024. 
2 4.2.2.5. pasākuma MK noteikumu 13. punkts:  

"13. Finansējuma saņēmējs nodrošina dalību:   

 13.1. šo noteikumu 5.1. apakšpunktā minētajos starptautisko pētījumu ciklos, projekta īstenošanā par 

sadarbības partneriem iesaistot augstākās izglītības iestādes un zinātniskās institūcijas, kas īsteno izglītības 

programmas studiju virzienā "Izglītība un pedagoģija", bet šo noteikumu 5.1.6. apakšpunktā minētajā gadījumā 

– arī studiju virzienā "Socioloģija, politoloģija un antropoloģija";  

13.2. šo noteikumu 5.2.1. apakšpunktā minētajā pētījumu programmā, projekta īstenošanā par  sadarbības 

partneri iesaistot Centrālo statistikas pārvaldi; 

13.3. šo noteikumu 5.3. apakšpunktā minēto pētījumu ciklos iegūto datu sekundārajās izpētēs, projekta 

īstenošanā par sadarbības partneriem iesaistot augstākās izglītības iestādes un zinātniskās institūcijas." 
3 Pieejama šeit: http://data.europa.eu/eli/reg/2018/1046/2022-12-14, skatīts: 20.03..2023. 

https://likumi.lv/ta/id/343564-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gadam-4-2-2-specifiska-atbalsta-merka-uzlabot-izglitibas-un
https://likumi.lv/ta/id/343564-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gadam-4-2-2-specifiska-atbalsta-merka-uzlabot-izglitibas-un
http://data.europa.eu/eli/reg/2018/1046/2022-12-14


 

5 

 

III. Normatīvā bāze un pamatojošie informācijas avoti 

 

5. Eiropas Parlamenta un Padomes 2021.gada 24.jūnija regula (ES) Nr. 2021/1060, ar ko 

paredz kopīgus noteikumus par Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu 

Plus, Kohēzijas fondu, Taisnīgas pārkārtošanās fondu un Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un 

akvakultūras fondu un finanšu noteikumus attiecībā uz tiem un uz Patvēruma, migrācijas 

un integrācijas fondu, Iekšējās drošības fondu un Finansiāla atbalsta instrumentu robežu 

pārvaldībai un vīzu politikai (turpmāk – regula Nr. 2021/1060) 53.panta 1.punkta c 

apakšpunktu, 53.panta 3.punkta b apakšpunktu un 54. panta b apakšpunktu4.  

6. Finanšu ministrijas vadlīnijas Nr. 1.1. “Vadlīnijas par vienkāršoto izmaksu izmantošanas 

iespējām un to piemērošana Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-

2027. gadam ietvaros”5.  

7. Finanšu ministrijas vadlīnijas Nr. 1.2. “Vadlīnijas attiecināmo izmaksu noteikšanai Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-2027. gada plānošanas periodā” (turpmāk 

– FM vadlīnijas Nr.1.2.)6. 

8. Finanšu ministrijas metodika Nr. 4.1. “Vienas vienības izmaksu standarta likmes aprēķina 

un piemērošanas metodika 1 km izmaksām darbības programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība” un Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-2027. gadam  

īstenošanai” (turpmāk – FM metodika Nr.4.1.)7. 

9. Finanšu ministrijas metodika Nr. 4.2. “Vienas vienības izmaksu standarta likmes aprēķina 

un piemērošanas metodika iekšzemes komandējumu izmaksām darbības programmas 

“Izaugsme un nodarbinātība” un Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-

2027.gadam īstenošanai” (turpmāk – FM metodika Nr.4.2.)8 

10. Likums “Par valsts sociālo apdrošināšanu”9. 

11. Ministrijas 2023. gada 19. maija iekšējie noteikumi Nr. 1-6e/23/8 “Kārtība, kādā Izglītības 

un zinātnes ministrija nodrošina Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-

2027.gadam 4.2.2.specifiskā atbalsta mērķa 4.2.2.5.pasākuma īstenošanu” (turpmāk – IZM 

kārtība). 

12. 4.2.2.5. pasākuma MK noteikumi. 

IV. Budžeta projekta aprēķina metode 

13. Izmantojot vienkāršoto izmaksu aprēķinu metodi – budžeta projektu – tiek nostiprināts 

4.2.2.5. pasākuma starptautisko izglītības pētījumu īstenošanai nepieciešamais fiskālais 

ietvars: 

 
4 Pieejama šeit: http://data.europa.eu/eli/reg/2021/1060/2024-03-01, skatīta: 11.01.2024. 
5 Pieejamas šeit: https://www.esfondi.lv/normativie-akti-un-dokumenti/2021-2027-planosanas-periods/vadlinijas-

par-vienkarsoto-izmaksu-izmantosanas-iespejam-un-to-piemerosana-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-

programmas-2021-2027-gadam-ietvaros, skatītas: 11.01.2024. 
6 Pieejamas šeit: https://www.esfondi.lv/normativie-akti-un-dokumenti/2021-2027-planosanas-periods/vadlinijas-

attiecinamo-izmaksu-noteiksanai-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gada-

planosanas-perioda, skatītas: 11.01.2024. 
7 Pieejamas šeit: https://www.esfondi.lv/normativie-akti-un-dokumenti/2021-2027-planosanas-periods/vienas-

vienibas-izmaksu-standarta-likmes-aprekina-un-piemerosanas-metodika-1-km-izmaksam-darbibas-programmas-

izaugsme-un-nodarbinatiba-un-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gadam-

istenosanai, skatīts: 11.01.2024.  
8 Pieejamas šeit: https://www.esfondi.lv/normativie-akti-un-dokumenti/2021-2027-planosanas-periods/vienas-

vienibas-izmaksu-standarta-likmes-aprekina-un-piemerosanas-metodika-iekszemes-komandejumu-izmaksam-

darbibas-programmas-izaugsme-un-nodarbinatiba-un-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-

2021-2027-gadam-istenosanai, skatīts: 11.01.2024. 
9 Pieejams šeit: https://likumi.lv/ta/id/45466-par-valsts-socialo-apdrosinasanu, skatīts: 20.03.2023. 

http://data.europa.eu/eli/reg/2021/1060/2024-03-01
https://www.esfondi.lv/normativie-akti-un-dokumenti/2021-2027-planosanas-periods/vadlinijas-par-vienkarsoto-izmaksu-izmantosanas-iespejam-un-to-piemerosana-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gadam-ietvaros
https://www.esfondi.lv/normativie-akti-un-dokumenti/2021-2027-planosanas-periods/vadlinijas-par-vienkarsoto-izmaksu-izmantosanas-iespejam-un-to-piemerosana-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gadam-ietvaros
https://www.esfondi.lv/normativie-akti-un-dokumenti/2021-2027-planosanas-periods/vadlinijas-par-vienkarsoto-izmaksu-izmantosanas-iespejam-un-to-piemerosana-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gadam-ietvaros
https://www.esfondi.lv/normativie-akti-un-dokumenti/2021-2027-planosanas-periods/vadlinijas-attiecinamo-izmaksu-noteiksanai-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gada-planosanas-perioda
https://www.esfondi.lv/normativie-akti-un-dokumenti/2021-2027-planosanas-periods/vadlinijas-attiecinamo-izmaksu-noteiksanai-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gada-planosanas-perioda
https://www.esfondi.lv/normativie-akti-un-dokumenti/2021-2027-planosanas-periods/vadlinijas-attiecinamo-izmaksu-noteiksanai-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gada-planosanas-perioda
https://www.esfondi.lv/normativie-akti-un-dokumenti/2021-2027-planosanas-periods/vienas-vienibas-izmaksu-standarta-likmes-aprekina-un-piemerosanas-metodika-1-km-izmaksam-darbibas-programmas-izaugsme-un-nodarbinatiba-un-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gadam-istenosanai
https://www.esfondi.lv/normativie-akti-un-dokumenti/2021-2027-planosanas-periods/vienas-vienibas-izmaksu-standarta-likmes-aprekina-un-piemerosanas-metodika-1-km-izmaksam-darbibas-programmas-izaugsme-un-nodarbinatiba-un-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gadam-istenosanai
https://www.esfondi.lv/normativie-akti-un-dokumenti/2021-2027-planosanas-periods/vienas-vienibas-izmaksu-standarta-likmes-aprekina-un-piemerosanas-metodika-1-km-izmaksam-darbibas-programmas-izaugsme-un-nodarbinatiba-un-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gadam-istenosanai
https://www.esfondi.lv/normativie-akti-un-dokumenti/2021-2027-planosanas-periods/vienas-vienibas-izmaksu-standarta-likmes-aprekina-un-piemerosanas-metodika-1-km-izmaksam-darbibas-programmas-izaugsme-un-nodarbinatiba-un-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gadam-istenosanai
https://www.esfondi.lv/normativie-akti-un-dokumenti/2021-2027-planosanas-periods/vienas-vienibas-izmaksu-standarta-likmes-aprekina-un-piemerosanas-metodika-iekszemes-komandejumu-izmaksam-darbibas-programmas-izaugsme-un-nodarbinatiba-un-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gadam-istenosanai
https://www.esfondi.lv/normativie-akti-un-dokumenti/2021-2027-planosanas-periods/vienas-vienibas-izmaksu-standarta-likmes-aprekina-un-piemerosanas-metodika-iekszemes-komandejumu-izmaksam-darbibas-programmas-izaugsme-un-nodarbinatiba-un-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gadam-istenosanai
https://www.esfondi.lv/normativie-akti-un-dokumenti/2021-2027-planosanas-periods/vienas-vienibas-izmaksu-standarta-likmes-aprekina-un-piemerosanas-metodika-iekszemes-komandejumu-izmaksam-darbibas-programmas-izaugsme-un-nodarbinatiba-un-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gadam-istenosanai
https://www.esfondi.lv/normativie-akti-un-dokumenti/2021-2027-planosanas-periods/vienas-vienibas-izmaksu-standarta-likmes-aprekina-un-piemerosanas-metodika-iekszemes-komandejumu-izmaksam-darbibas-programmas-izaugsme-un-nodarbinatiba-un-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gadam-istenosanai
https://likumi.lv/ta/id/45466-par-valsts-socialo-apdrosinasanu


 

6 

 

13.1. saturiski sasniedzamā rezultāta ietvars; 

13.2. budžeta tāmes veidlapa ar norādītajām pamatpozīcijām; 

13.3. budžeta projekta, kas pēc tā apstiprināšanas kļūst par individuālu fiksētas summas 

maksājumu, izvērtēšanas un apstiprināšanas procesa organizācijai nepieciešamās 

prasības; 

13.4. atbildības sadalījums par budžeta projekta apstiprināšanas un pārbaudes procesa 

posmiem; 

13.5. Centrālajai finanšu līgumu aģentūrai (turpmāk – CFLA) iesniedzamo rezultātu 

pamatojošie dokumenti.  

14. Saturiski sasniedzamā rezultāta ietvars starptautiskajiem izglītības pētījumiem to 

īstenošanā ir pētījuma datu nodrošināšana, kuri ievākti atbilstoši pētījuma 

metodoloģiskajām prasībām, un datu iesniegšana starptautiskajai institūcijai. Pētījuma 

īstenošanas fāze var arī ietvert (ja attiecināms) sākotnējo datu apstrādi, kas citstarp paredz 

sistēmas līmeņa datu sagatavošanu. Tāpat arī starptautisko izglītības pētījumu datu 

sekundārā analīze ir daļa no pētījumu īstenošanas.  

15. Budžeta tāmes veidlapa starptautiskajam izglītības pētījumam tiek balstīta uz 4.2.2.5. 

pasākuma MK noteikumu 21., 22. punktā noteiktajām izmaksu pozīcijām, 1.tabulā ir 

uzskaitītas izmaksu grupas, kuras ir iekļaujamas budžeta tāmē.  

16. Katra no 1. punktā uzskaitītā starptautiskā izglītības pētījuma posma – budžeta 

projekta, kopsumma nepārsniedz maksimālo apjomu 200 000 EUR atbilstoši regulas 

Nr.2021/106010 53.panta 3.punkta b) apakšpunktā noteikto maksimālo apjomu, t.sk. 

1.1. apakšpunktā ietvertajiem izmēģinājuma un pamatpētījuma apakšposmiem kā 

atsevišķiem budžeta projektiem katram individuāli līdz šajā punktā noteiktajam 

maksimālajam apjomam. 

1. tabula. Budžeta tāmes izmaksu grupas un tām pakārtoto darbību pamatojošie dokumenti.  

Nr. 

p.k. 

Izmaksu grupa Darbību pamatojošs 

dokuments 

1. 

Netiešās izmaksas11, 15%  no tiešajām attiecināmajām personāla 

izmaksām, ko aprēķina tikai tām izmaksām, kas radušās uz 

darba tiesisko attiecību pamata. 

Atbilstoši FM vadlīnijās Nr. 

1.1. 42.-45. punktos 

noteiktajam un regulas Nr. 

2021/1060 54.panta b) 

apakšpunkts 

2. 
Sadarbības partnera īstenošanas personāla atlīdzība, kas radusies 

uz darba tiesisko attiecību, t.i. darba līguma, pamata 

Atbilstoši Sadarbības partnera 

iekšējiem normatīvajiem 

dokumentiem 

3. 
Sadarbības partnera īstenošanas personāla atlīdzība, kas radusies 

uz uzņēmuma līguma pamata 

Atbilstoši Sadarbības partnera 

iekšējiem normatīvajiem 

dokumentiem vai Sadarbības 

partnera veiktas cenu aptaujas 

4. 

Sadarbības partnera īstenošanas personāla jaunu darba vietu 

radīšanas vai esošo darba vietu atjaunošanas izdevumi, ievērojot 

MK noteikumu 21.2. apakšpunktā noteiktos nosacījumus, kas 

paredzēts tikai tam personālam, kas nodarbināts uz darba 

tiesisko attiecību pamata, kā arī ņemot vērā viņa slodzi projektā.  

Sadarbības partnera veiktas 

cenu aptaujas vai kopējais 

noslēgtais līgums atbilstoši 

Sadarbības partnera iekšējiem 

normatīvajiem dokumentiem, 

ne vairāk kā 3 000 EUR 

 
10 Pieejama šeit: http://data.europa.eu/eli/reg/2021/1060/2024-03-01, skatīta: 11.01.2024. 
11 Netiešās izmaksas projektā ir saistītas pārsvarā ar projekta īstenošanu saistītajiem komunālajiem maksājumiem, 

ārpus kārtas organizatoriskajiem un saturiskajiem pasākumiem, pētījumus atbalstošajiem komunikācijas 

pasākumiem, piemēram, studentu darbu konkurss, u.c. izdevumi. 

http://data.europa.eu/eli/reg/2021/1060/2024-03-01


 

7 

 

Nr. 

p.k. 

Izmaksu grupa Darbību pamatojošs 

dokuments 

5. 

Tulkošanas un publicēšanas izmaksas, ieskaitot informatīvu 

izdales materiālu izdošanas izmaksas, kā arī semināru un 

konferenču organizēšanas un īstenošanas izmaksas   

Sadarbības partnera cenu 

aptaujas vai kopējais 

noslēgtais līgums atbilstoši 

Sadarbības partnera iekšējiem 

normatīvajiem dokumentiem 

6. Pakalpojumu un preču piegādes izmaksas  

Sadarbības partnera cenu 

aptaujas vai kopējais 

noslēgtais līgums atbilstoši 

Sadarbības partnera iekšējiem 

normatīvajiem dokumentiem 

7. 

Projekta īstenošanai nepieciešamā informācijas tehnoloģiju 

aprīkojuma (datortehnika, programmatūra, licences, printeris, 

datu glabāšanas aprīkojums, tiešsaistes nodrošinājums) iegādes 

vai īres izmaksas sadarbības partnerim, izņemot īstenošanas 

personālu  

Sadarbības partnera cenu 

aptaujas vai kopējais 

noslēgtais līgums atbilstoši 

Sadarbības partnera iekšējiem 

normatīvajiem dokumentiem 

8. Iekšzemes komandējumu un dienesta braucienu izmaksas 
Atbilstoši FM metodikai Nr. 

4.2. 

9.  Ārvalstu komandējumu izmaksas  

Sadarbības partnera cenu 

aptaujas vai kopējais 

noslēgtais līgums atbilstoši 

Sadarbības partnera iekšējiem 

normatīvajiem dokumentiem 

10. 
Izmaksas par 1 km degvielu un par sabiedriskā transporta 

izmantošanu 

Atbilstoši FM metodikai Nr. 

4.1. 

11. Transportlīdzekļa noma un transporta pakalpojumu pirkšana 

Sadarbības partnera cenu 

aptaujas vai kopējais 

noslēgtais līgums atbilstoši 

Sadarbības partnera iekšējiem 

normatīvajiem dokumentiem 

17. Sadarbības partnera atlasi veic finansējuma saņēmēja izveidota komisija atbilstoši IZM 

kārtībā izstrādātajam sadarbības partneru atlases nosacījumiem un noteiktiem atbilstības 

kritērijiem, ciktāl tie attiecināmi uz konkrētā pētījuma sadarbības partneri. 

18. Finansējuma saņēmējs budžeta projekta pieteikumu izvērtēšanas un apstiprināšanas procesa 

organizācijai atbilstoši IZM kārtībai un rīkojumam izveido komisiju budžeta projekta  

izvērtēšanai un nodevumu rezultātu apstiprināšanai, nodrošinot komisijas parakstītus 

apliecinājumus par objektivitātes, konfidencialitātes un interešu konflikta neesamību, ka 

nepiedalīsies budžeta projekta pieteikumu izvērtēšanā interešu konflikta situācijā un 

vērtēšanas komisijas sēdēs, kurās tiks izvērtēti pieteikumi. Objektivitātes un 

konfidencialitātes apliecinājumi tiek parakstīti pārskatot iepriekš pieņemtos lēmumus 

atbilstoši turpmāk 32. punktā noteiktajam un pēc metodikas apstiprināšanas. Katrs 

komisijas loceklis apliecinājumus paraksta pirms budžeta projekta pieteikumu izskatīšanas 

un vērtēšanas pirmajā sanāksmē, kad komisija sanāk par konkrēto pētījumu. Finansējuma 

saņēmējs slēdzot sadarbības līgumus ar sadarbības partneriem, tajos paredz interešu 

konflikta neesamības klauzulas. 

19. CFLA, kā arī citas ES fondu uzraugošās iestādes, tai skaitā, Revīzijas iestāde izlases veidā 

var pieprasīt finansējuma saņēmējam un sadarbības partnerim iesniegt citus ar īstenoto 

darbību saistītos pamatojošos dokumentus, kas pamato CFLA maksājuma pieprasījumā 

sniegto informāciju, jo īpaši, ja ir radušās aizdomas par negodīgu rīcību maksājuma 

pieprasījuma sagatavošanas procesā vai, ja nepieciešams gūt pārliecību par izmaksu saistību 



 

8 

 

ar konkrēto nodevumu. Izmaksu pamatojošie dokumenti jāglabā nacionālos normatīvos 

aktos paredzētā kārtībā. 

20. Datu vākšanas un primārās izpētes posmā finansējuma saņēmējs nosūta uzaicinājumu 

visām augstākās izglītības iestādēm un zinātniskajām institūcijām, kas īsteno izglītības 

programmas “Izglītība un pedagoģija” un attiecībā uz starptautisko pieaugušo iedzīvotāju 

kompetenču mērījumu pētījumu papildus arī studiju virzienā "Socioloģija, politoloģija un 

antropoloģija" tā noteiktajā termiņā iesniegt budžeta projekta pieteikumus. Atbildības 

sadalījums par budžeta projekta apstiprināšanas un pārbaudes procesa posmiem: 

20.1. Finansējuma saņēmēja izveidota komisija izvērtē saņemtos budžeta projekta, kas pēc 

tā apstiprināšanas kļūst par individuālu fiksētās summas maksājumu, un pētījumu 

tehniskā piedāvājuma pieteikumus, pārbauda tos, un lūdz sagatavot precizējumus, ja 

nepieciešams; 

20.2. Precizēto budžeta projektu un tehnisko piedāvājumu pieteikumus vērtē atbilstoši 

saimnieciski izdevīgākajam piedāvājumam, t.i. atbilstoši finanšu un satura kritērijiem 

un  apstiprina piedāvājumu ar augstāko novērtējumu; 

20.3. Darbība, kuras izmaksu segšanai tika apstiprināts budžeta projekts, tiek apstiprināts 

pēc finansējuma saņēmēja izveidotas komisijas lēmuma par sadarbības partnera 

rezultāta atskaites apstiprināšanu (turpmāk – nodevums vai rezultāts).  

20.4. Finansējuma saņēmējs iesniedz CFLA maksājuma pieprasījumu, pievienojot 

protokolu no komisijas sanāksmes par nodevuma (rezultātu) apstiprināšanu. Lai 

pārliecinātos par sadarbības partnera sniegtās informācijas atbilstību metodikas un 

budžeta projekta pieteikuma atlases nosacījumiem, finansējuma saņēmējs var veikt 

sadarbības partnera ar rezultātu sasniegšanu saistīto dokumentu pārbaudi vai pārbaudi 

pie sadarbības partnera. 

21. CFLA iesniedzamo dokumentu atšifrējums rezultātu pierādīšanai (datu vākšanas posms) ir 

saistīts ar īstenojamo darbību satura nodevumu, t.i. starptautiskā izglītības pētījuma dati ir 

savākti atbilstoši starptautiski noteiktajai metodoloģijai un nodoti starptautiskajai 

institūcijai, kas ir apstiprinājusi to pieņemšanu tālākai apstrādei.  

22. Datu vākšanas posmā par rezultāta sasniegšanu liecina finansējuma saņēmēja apstiprināts 

starptautiskās institūcijas apstiprinājuma oficiālais e-pasts. Par rezultātu pamatojošo 

dokumentu uzskata finansējuma saņēmēja komisijas sanāksmes protokolu par gala atskaites 

apstiprināšanu, kas ietver starptautiskās institūcijas apstiprinājumu par pētījuma īstenošanu. 

Lai pārliecinātos par sadarbības partnera sniegtās informācijas atbilstību metodikas un 

budžeta projekta pieteikuma atlases nosacījumiem, finansējuma  saņēmējs var veikt 

sadarbības partnera ar rezultātu sasniegšanu saistīto dokumentu (sk. 1. pielikumu un 

detalizētāk 5. pielikumu) pārbaudi vai pārbaudi pie sadarbības partnera. 

23. Primārajā datu izpētē sasniedzamais rezultāts ir pētījuma pirmo rezultātu sagatavošana 

publiskošanai, publikācijas izstrāde un nodrošinājums, kā arī ekspertu diskusijas 

organizācija pirmo rezultātu prezentēšanas pasākumā. 

24. Primārā datu izpēte tiek uzskatīta par īstenotu, ja ir finansējuma saņēmēja komisijas 

sanāksmes protokols par sadarbības partnera pirmo noslēguma rezultātu ziņojuma 

apstiprināšanu. Lai pārliecinātos par sadarbības partnera sniegtās informācijas atbilstību 

metodikas vai budžeta projekta pieteikuma atlases nosacījumiem, finansējuma  saņēmējs 

var veikt sadarbības partnera ar rezultātu sasniegšanu saistīto dokumentu pārbaudi vai 

pārbaudi pie sadarbības partnera (sk. 2. pielikumu un detalizētāk 5. pielikumu). 

25. Sekundārā datu izpētē sadarbības partnera atlasē var pieteikties augstākās izglītības 

iestādes un zinātniskās institūcijas bez  ierobežojuma ar noteiktiem izglītības programmas 

virzieniem, ņemot vērā, ka pētāmie jautājumi ir starpdisciplināri un nepastāv 

nepieciešamība sašaurināt pētniecības organizāciju jomu. To piesaiste tiek īstenota atbilstoši 

IZM kārtības III sadaļā noteiktajam. 

25.1. Finansējuma saņēmēja izveidota komisija izvērtē saņemtos budžeta projekta, kas pēc 

tā apstiprināšanas kļūst par individuālu fiksēto maksājumu, un pētījumu tehniskā 



 

9 

 

piedāvājuma pieteikumus, pārbauda tos, un lūdz sagatavot precizējumus, ja 

nepieciešams; 

25.2. Precizēto budžeta projektu un tehnisko piedāvājumu pieteikumus vērtē atbilstoši 

saimnieciski izdevīgākajam piedāvājumam, t.i. atbilstoši finanšu un satura kvalitātes 

kritērijiem un  apstiprina piedāvājumu ar augstāko novērtējumu; 

25.3. Tehniskā piedāvājumā noteiktā darbība, kuras izmaksu segšanai tika apstiprināts 

budžeta projekts, tiek apstiprināta pēc finansējuma saņēmēja izveidotas komisijas 

lēmuma; 

25.4. Finansējuma saņēmējs iesniedz CFLA maksājuma pieprasījumu, pievienojot 

protokolu no komisijas sanāksmes par nodevuma (rezultātu) apstiprināšanu. Lai 

pārliecinātos par sadarbības partnera sniegtās informācijas atbilstību metodikas vai 

budžeta projekta pieteikuma atlases nosacījumiem, finansējuma  saņēmējs var veikt 

sadarbības partnera ar rezultātu sasniegšanu saistīto dokumentu (sk. 3. pielikumu un 

detalizētāk 6. pielikumu) pārbaudi vai pārbaudi pie sadarbības partnera. 

26. Sekundārajā datu izpētē sasniedzamais rezultāts ir pētījuma datu sekundārā izpēte, 

iesniedzot pētījuma ziņojumu un starptautiskas aprobācijas apliecinājumu (dalība 

starptautiskā konferencē vai ar konferenci saistītais zinātniskais raksts recenzētā izdevumā), 

kas ietver pētījuma primārajos datos balstītu atbildi uz konkrētu(-iem) rīcībpolitikas 

jautājumu(-iem). 

27. Sekundārā datu izpēte tiek uzskatīta par īstenotu, ja ir finansējuma saņēmēja komisijas 

paplašinātā ekspertīzes sastāvā protokols par sadarbības partnera noslēguma ziņojuma 

apstiprināšanu. 

28. Datu analīzes programmai pakārtoto datu sagatavošana un nodrošināšana (sadarbības 

partneris – Centrālā statistikas pārvalde), t.i., iesniedzot ministrijai datus atbilstoši datu 

analīzes programmas pieprasījumiem no CSP administrētajām aptaujām un statistikas 

apkopojumiem, kā arī to pārbaude dokumentos, kuriem par pamatu ņemti dati no CSP 

administrētajām aptaujām un statistikas apkopojumiem (sk. 4. pielikumu un 7. pielikumu).  

29. Apstiprinot noslēguma atskaites finansējuma saņēmējs pārliecinās par rezultātu atbilstību 

saskaņā ar 1.-4.pielikumu, kā arī 5.-7.pielikumu. 

30. Sadarbības partnerim jānodrošina, ka tiek uzglabāta atbilstoši normatīvo dokumentu 

prasībām dokumentācija, kas pierāda un apliecina vienas vienības izmaksās iekļauto 

darbību un pasākumu īstenošanu, lai minētos dokumentus būtu iespējams uzrādīt pārbaudes 

veicējiem. Pārējie izmaksu pamatojošie dokumenti (piem. maksājumu uzdevumi, rēķini 

u.c.) jāglabā atbilstoši nacionālo normatīvo aktu par grāmatvedības dokumentu 

uzglabāšanas prasībām. 

31. Finansējuma saņēmēja pienākums ir glabāt viņa izdotos pamatojošos dokumentus, 

piemēram, lēmumus, protokolus, izvērtējumus. 

V. Noslēguma jautājums 

32. Metodika tiek piemērota ar rīkojuma par tās apstiprināšanu parakstīšanas brīdi. 

33. Par iepriekš uzsāktajiem starptautiskajiem izglītības pētījumiem un datu analīzes 

programmām komisija izskata un pārbauda  plānotos rezultātus  un plānotās izmaksas pret 

sasniegtajiem rezultātiem un faktiskajām izmaksām, pārbaudot  budžeta projektu aprēķinus 

un to pamatojošos dokumentus, kā arī objektivitātes un konfidencialitātes apliecinājumus, 

pēc kā komisija pieņem lēmumu, vai fiksētās  summas maksājums  atbilst vai neatbilst  šai 

metodikai. Komisija lēmuma pieņemšanu un lēmumu  ietver komisijas sēdes protokolā. 

Nepieciešamības gadījumā komisija pieprasa no sadarbības partnera iztrūkstošo 

informāciju lēmuma pieņemšanai. 

34. Metodikas grozījumus IZM kā atbildīgā iestāde veic, ja ir papildu izmaiņas pret 5.-6. 

pielikumā jau noteikto starptautisko izglītības pētījumu tvērumu, divu mēnešu laikā pēc to 

apstiprināšanas Ministru kabinetā.  



 

10 

 

35. Grozījumi metodikā stājas spēkā IZM metodikas nākamās versijas parakstīšanas dienā. 

36. Apstiprināto metodiku IZM ievieto tīmekļa vietnē esfondi.lv.  



 

11 

 

 

1. pielikums metodikai 

Finansējuma saņēmēja apstiprināta gala atskaites forma par datu vākšanu  

Nr. 

p.k.  
Darbība  

Darbības apraksts 

(pieejamība)  
Sadarbības partneris  

1.  Starptautiskās institūcijas apstiprinājuma 

e-pasti: izlases un instrumentu 

sagatavošana 

    

2.  Starptautiskās institūcijas apstiprinājuma 

e-pasts: izmēģinājuma pētījuma datu 

iesniegšana  

    

3.  Starptautiskās institūcijas apstiprinājuma 

e-pasts: pamatpētījuma datu iesniegšana 

  
  

  

2. pielikums metodikai 

Finansējuma saņēmēja apstiprināta gala atskaites forma par primāro datu izpēti  

Nr. 

p.k.  
Darbība  

Darbības apraksts 

(pieejamība)  
Sadarbības partneris  

1.  Pētījuma pirmo rezultātu sagatavošana      

2.  Pētījuma pirmo rezultātu publiskošana      

3.  Pētījuma pirmo rezultātu publikācijas 

izstrāde un nodrošinājums  

  
  

  

3. pielikums metodikai 

Finansējuma saņēmēja apstiprināta gala atskaites forma par sekundāro datu izpēti  

Nr. 

p.k.  
Darbība  

Darbības 

apraksts 

(pieejamība)  

Sadarbības partneris  

1.  Izpētes ziņojums par rīcībpolitikas 

jautājumiem balstoties pētījuma primārajos 

datos.  

    

2. Akadēmiskās diskusijas nodrošināšana vai 

izpētes ziņojuma aprobācijas nodrošināšana 

starptautiskā konferencē. Starptautisko 

aprobāciju var apstiprināt arī ar konferenci 

saistītais zinātniskais raksts recenzētā 

izdevumā. 

  

  

4. pielikums metodikai  

Finansējuma saņēmēja apstiprināta gala atskaites forma par datu analīzes programmai 

pakārtoto datu sagatavošana un nodrošināšana  

Nr. 

p.k.  
Darbība  

Darbības 

apraksts 

(pieejamība)  

Sadarbības partneris  

1.  Latvijas datu nodrošināšana UOE 

(UNESCO/OECD/Eurostat) anketām  

  Centrālā statistikas 

pārvalde  

2.  Latvijas datu nodrošināšana ar ES Darbspēka 

apsekojuma datiem saistītajās OECD anketās 

(NEAC, TRANS, u.c.)  

  Centrālā statistikas 

pārvalde  

 



 

12 

 

5. pielikums metodikai 

 

Sadarbības partnera, kas īsteno starptautisko izglītības pētījumu datu vākšanas un 

primārās datu izpētes posmu, projektā sasniedzamo rezultātu ietvars 

 

Atkarībā no starptautiskā izglītības pētījuma posma īstenošanas fāzes, līgumos ar sadarbības 

partneri tiek fiksēti periodam atbilstošie nodevumi.  

 

I. Saturiski sasniedzamā rezultāta ietvars Ekonomiskās sadarbības un attīstības organizācijas 

(Organisation for Economic Co-operation and Development) (turpmāk – OECD) Starptautiskā 

skolēnu novērtēšanas programmas (Programme for International Student Assessment) 

(turpmāk – PISA) 2025. gada cikla ietvaros – 

1.  Datu vākšanas aktivitātes 

1.1. Izmēģinājuma pētījuma sagatavošana 

1.1.1. Izlases veidošana izmēģinājuma pētījuma 

Sadarbības partneris sadarbībā ar OECD nodrošina izlases veidošanu. OECD veic vairāku 

pakāpju stratificēto izlasi, atlasot vispārizglītojošās skolas izlasei, savukārt sadarbības partneris 

veic nejaušo gadījumu izlasi, atlasot skolēnus skolā. Starpposma rezultāts ir sadarbības partnera 

iesniegtais apliecinājuma e-pasts no OECD PISA konsorcija par Latvijas izmēģinājuma 

pētījuma izlases izveidi, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā noteiktā, 

komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

1.1.2. Izmēģinājuma pētījuma instrumentu sagatavošana 

Sadarbības partneris sagatavo izmēģinājuma pētījuma instrumentus latviešu valodā un apmāca 

izmēģinājuma pētījuma izlases skolas un izveido rokasgrāmatu(-as). Starpposma rezultāts ir 

sadarbības partnera iesniegtais apliecinājuma e-pasts no OECD PISA konsorcija par Latvijas 

izmēģinājuma pētījuma instrumentu gatavību un Latvijas skolām iesniegtā sadarbības partnera 

sagatavotā(-s) rokasgrāmata(-s), par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā 

noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

1.2. Izmēģinājuma pētījuma īstenošana 

Sadarbības partneris īsteno izmēģinājuma pētījumu un nodod datus OECD. Starpposma 

rezultāts ir sadarbības partnera iesniegtais apliecinājuma e-pasts no OECD PISA konsorcija par 

izmēģinājuma pētījuma datu pieņemšanu), par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. 

punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā.  

Izmēģinājuma pētījuma sagatavošanas un īstenošanas posmā starpposma papildu rezultāts ir 

sadarbības partnera iesniegtās pētnieku komandējuma satura atskaites par dalību PISA 2025. 

gada cikla nacionālo projektu vadītāju sapulcēs un uzdevumu brīvo atbilžu vērtēšanas mācību 

metodiskajos semināros, ja tādi ir bijuši, un par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. 

punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

1.3.  Pamatpētījuma sagatavošana  

1.3.1. Izlases veidošana pamatpētījumam 

Sadarbības partneris sadarbībā ar OECD nodrošina izlases veidošanu. OECD veic vairāku 

pakāpju stratificēto izlasi, atlasot vispārizglītojošās skolas izlasei, savukārt sadarbības partneris 

veic nejaušo gadījumu izlasi, atlasot skolēnus skolā. Starpposma rezultāts ir sadarbības partnera 

iesniegtais apliecinājuma e-pasts no OECD PISA konsorcija par Latvijas pamatpētījuma izlases 



 

13 

 

izveidi, t.sk. informācija par izlases sastāvu: skolu skaitu sadalījumu stratās un skolēnu skaitu 

tajās, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi 

pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

1.3.2. Pamatpētījuma instrumentu sagatavošana 

Sadarbības partneris sagatavo pamatpētījuma instrumentus latviešu valodā un apmāca 

pamatpētījuma izlases skolas un izveido rokasgrāmatu. Starpposma rezultāts ir sadarbības 

partnera iesniegtais apliecinājuma e-pasts no OECD PISA konsorcija par Latvijas 

pamatpētījuma instrumentu gatavību un Latvijas skolām iesniegtā sadarbības partnera 

sagatavotā(-s) rokasgrāmata(-s), par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā 

noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

1.4.  Pamatpētījuma īstenošana 

Sadarbības partneris īsteno pamatpētījumu un iesniedz statistiku par skolu un skolēnu 

piedalīšanos pamatpētījumā atbilstoši izlases struktūrai. 

Pamatpētījuma sagatavošanas un īstenošanas posmā starpposma papildu rezultāts ir sadarbības 

partnera iesniegtās pētnieku komandējuma satura atskaites par dalību PISA 2025. gada cikla 

nacionālo projektu vadītāju sapulcēs un uzdevumu brīvo atbilžu vērtēšanas mācību 

metodiskajos semināros, ja tādi ir bijuši, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā 

noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

Datu vākšanas posma individuālās fiksētās summas maksājuma rezultāts ir PISA 2025. 

gada cikla pamatpētījumā piedalījušos skolu un skolēnu statistika atbilstoši izlases struktūrai, 

un par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi 

pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

2. Primārās datu izpētes aktivitātes 

2.1. Datu bāzes galīgās versijas sagatavošana 

Sadarbības partneris nodod OECD pārbaudīto pētījuma datu bāzes galīgo versiju. Starpposma 

rezultāts ir sadarbības partnera iesniegtais apliecinājuma e-pasts no OECD PISA konsorcija par 

datu bāzes gala nodevumu, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā noteiktā, 

komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

Primārās analīzes posmā starpposma papildu rezultāts ir sadarbības partneris iesniegtās 

pētnieku komandējuma satura atskaites par dalību PISA 2025 nacionālo projektu vadītāju 

sapulcēs, ja tādas ir bijušas, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā noteiktā, 

komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

2.2. Dalība seminārā izglītības politikas veidotājiem un izglītības vadītājiem 

Sadarbības partneris piedalās ministrijas organizētos semināros izglītības politikas veidotājiem 

un izglītības vadītājiem. Atgriezeniskās saites nodrošināšanai sadarbības partneris iesniedz 

prezentāciju u.c. materiālus semināriem 3 (trīs) darba dienas pirms semināra. Starpposma 

rezultāts ir sadarbības partnera iesniegtā PISA 2025. gada cikla pirmo rezultātu prezentācija 

izglītības politikas veidotājiem un izglītības vadītājiem. 

2.3. Pirmo rezultātu publikācijas sagatavošana 

Sadarbības partneris sagatavo pētījuma pirmo rezultātu publikāciju gan papīra, gan 

elektroniskajā formātā. Atgriezeniskās saites nodrošināšanai Sadarbības partneris iesniedz 

ziņojuma projektu 5 (piecas) darba dienas un prezentācijas par rezultātiem 3 (trīs) darba dienas 

pirms rezultātu paziņošanas pasākuma.  

Primārās datu izpētes posma individuālās fiksētās summas maksājuma rezultāts ir 

sadarbības partnera iesniegtais pirmo nacionālo rezultātu ziņojums un nodrošināta ziņojuma 



 

14 

 

prezentēšana noslēguma diskusijā, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā 

noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

 

II. Saturiski sasniedzamā rezultāta ietvars OECD Starptautiskā mācību vides pētījuma 

(Teaching and Learning International Survey) (turpmāk –TALIS) 2024. gada cikla ietvaros – 

1.  Datu vākšanas aktivitātes 

1.1. Izmēģinājuma pētījuma īstenošana 

Sadarbības partneris īsteno izmēģinājuma pētījumu un nodod datus OECD. Starpposma 

rezultāts ir sadarbības partnera iesniegtais apliecinājuma e-pasts no OECD TALIS konsorcija 

par izmēģinājuma pētījuma datu pieņemšanu), par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. 

punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā.  

Izmēģinājuma pētījuma sagatavošanas un īstenošanas posmā starpposma papildu rezultāts ir 

sadarbības partnera iesniegtās pētnieku komandējuma satura atskaites par dalību TALIS 2024. 

gada cikla nacionālo projektu vadītāju sapulcēs un uzdevumu brīvo atbilžu vērtēšanas mācību 

metodiskajos semināros, ja tādi ir bijuši, un par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. 

punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

1.3.  Pamatpētījuma sagatavošana  

1.3.1. Izlases veidošana pamatpētījumam 

Sadarbības partneris sadarbībā ar OECD nodrošina izlases veidošanu. OECD veic vairāku 

pakāpju stratificēto izlasi, atlasot vispārizglītojošās skolas izlasei, savukārt sadarbības partneris 

veic nejaušo gadījumu izlasi, atlasot skolotājus skolā. Starpposma rezultāts ir sadarbības 

partnera iesniegtais apliecinājuma e-pasts no OECD TALIS konsorcija par Latvijas 

pamatpētījuma izlases izveidi, t.sk. informācija par izlases sastāvu: skolu skaitu sadalījumu 

stratās un skolotāju skaitu tajās, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā 

noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

1.3.2. Pamatpētījuma instrumentu sagatavošana 

Sadarbības partneris sagatavo pamatpētījuma instrumentus latviešu valodā. Starpposma 

rezultāts ir sadarbības partnera iesniegtais apliecinājuma e-pasts no OECD TALIS konsorcija 

par Latvijas pamatpētījuma instrumentu gatavību, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 

18. punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

1.4.  Pamatpētījuma īstenošana 

Sadarbības partneris īsteno pamatpētījumu un iesniedz statistiku par skolu un skolotāju 

piedalīšanos pamatpētījumā atbilstoši izlases struktūrai. 

Pamatpētījuma sagatavošanas un īstenošanas posmā starpposma papildu rezultāts ir sadarbības 

partnera iesniegtās pētnieku komandējuma satura atskaites par dalību TALIS 2024. gada cikla 

nacionālo projektu vadītāju sapulcēs un uzdevumu brīvo atbilžu vērtēšanas mācību 

metodiskajos semināros, ja tādi ir bijuši, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā 

noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

Datu vākšanas posma individuālās fiksētās summas maksājuma rezultāts ir TALIS 2024. 

gada cikla pamatpētījumā piedalījušos skolu un skolotāju statistika atbilstoši izlases struktūrai, 

un par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi 

pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

2. Primārās datu izpētes aktivitātes 

2.1. Datu bāzes galīgās versijas sagatavošana 



 

15 

 

Sadarbības partneris nodod OECD pārbaudīto pētījuma datu bāzes galīgo versiju. Starpposma 

rezultāts ir sadarbības partnera iesniegtais apliecinājuma e-pasts no OECD TALIS konsorcija 

par datu bāzes gala nodevumu, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā noteiktā, 

komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

Primārās analīzes posmā starpposma papildu rezultāts ir sadarbības partneris iesniegtās 

pētnieku komandējuma satura atskaites par dalību TALIS 2024 nacionālo projektu vadītāju 

sapulcēs, ja tādas ir bijušas, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā noteiktā, 

komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

2.2. Dalība seminārā izglītības politikas veidotājiem un izglītības vadītājiem 

Sadarbības partneris piedalās ministrijas organizētos semināros izglītības politikas veidotājiem 

un izglītības vadītājiem. Atgriezeniskās saites nodrošināšanai sadarbības partneris iesniedz 

prezentāciju u.c. materiālus semināriem 3 (trīs) darba dienas pirms semināra. Starpposma 

rezultāts ir sadarbības partnera iesniegtā TALIS 2024. gada cikla pirmo rezultātu prezentācija 

izglītības politikas veidotājiem un izglītības vadītājiem. 

2.3. Pirmo rezultātu publikācijas sagatavošana 

Sadarbības partneris sagatavo pētījuma pirmo rezultātu publikāciju gan papīra, gan 

elektroniskajā formātā. Atgriezeniskās saites nodrošināšanai Sadarbības partneris iesniedz 

ziņojuma projektu 5 (piecas) darba dienas un prezentācijas par rezultātiem 3 (trīs) darba dienas 

pirms rezultātu paziņošanas pasākuma.  

Primārās datu izpētes posma individuālās fiksētās summas maksājuma rezultāts ir 

sadarbības partnera iesniegtais pirmo nacionālo rezultātu ziņojums un nodrošināta ziņojuma 

prezentēšana noslēguma diskusijā, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā 

noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

 

III. Saturiski sasniedzamā rezultāta ietvars Starptautiskās izglītības sasniegumu 

novērtēšanas asociācijas (International Association for the Evaluation of Educational 

Achievement) (turpmāk – IEA) Starptautiskā matemātikas un dabaszinātņu izglītības attīstības 

tendenču pētījuma (Trends in International Mathematics and Science Study) (turpmāk –

TIMSS) 2023. gada cikla ietvaros – 

1.  Datu vākšanas aktivitātes 

1.1. Pamatpētījuma sagatavošana  

1.1.1. Izlases veidošana pamatpētījumam 

Sadarbības partneris sadarbībā ar IEA nodrošina izlases veidošanu. IEA veic vairāku pakāpju 

stratificēto izlasi, atlasot vispārizglītojošās skolas un klases izlasei, savukārt sadarbības 

partneris veic klases nejaušo gadījumu izlasi. Starpposma rezultāts ir sadarbības partnera 

iesniegtais apliecinājuma e-pasts no IEA TIMSS konsorcija par Latvijas pamatpētījuma izlases 

izveidi, t.sk. informācija par izlases sastāvu: skolu skaitu sadalījumu stratās un skolēnu skaitu 

tajās, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi 

pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

1.1.2. Pamatpētījuma instrumentu sagatavošana 

Sadarbības partneris sagatavo pamatpētījuma instrumentus latviešu un krievu valodā. 

Starpposma rezultāts ir sadarbības partnera iesniegtais apliecinājuma e-pasts no IEA TIMSS 

konsorcija par Latvijas pamatpētījuma instrumentu gatavību, par kuru ministrijas izveidotā, šīs 

metodikas 18. punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

1.2.  Pamatpētījuma īstenošana 



 

16 

 

Sadarbības partneris īsteno pamatpētījumu un iesniedz statistiku par skolu un skolēnu 

piedalīšanos pamatpētījumā atbilstoši izlases struktūrai. 

Pamatpētījuma sagatavošanas un īstenošanas posmā starpposma papildu rezultāts ir sadarbības 

partnera iesniegtās pētnieku komandējuma satura atskaites par dalību TIMSS 2023. gada cikla 

nacionālo pētījuma koordinatoru sapulcēs un uzdevumu brīvo atbilžu vērtēšanas mācību 

metodiskajos semināros, ja tādi ir bijuši, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā 

noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

Datu vākšanas posma individuālās fiksētās summas maksājuma rezultāts ir TIMSS 2023. 

gada cikla pamatpētījumā piedalījušos skolu un skolēnu statistika atbilstoši izlases struktūrai, 

un par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi 

pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

2. Primārās datu izpētes aktivitātes 

2.1. Datu bāzes galīgās versijas sagatavošana 

Sadarbības partneris nodod IEA pārbaudīto pētījuma datu bāzes galīgo versiju. Starpposma 

rezultāts ir sadarbības partnera iesniegtais apliecinājuma e-pasts no IEA TIMSS konsorcija par 

datu bāzes gala nodevumu, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā noteiktā, 

komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

Primārās analīzes posmā starpposma papildu rezultāts ir sadarbības partneris iesniegtās 

pētnieku komandējuma satura atskaites par dalību TIMSS 2023 nacionālo pētījuma 

koordinatoru sapulcēs, ja tādas ir bijušas, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. 

punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

2.2. Dalība seminārā izglītības politikas veidotājiem un izglītības vadītājiem 

Sadarbības partneris piedalās ministrijas organizētos semināros izglītības politikas veidotājiem 

un izglītības vadītājiem. Atgriezeniskās saites nodrošināšanai sadarbības partneris iesniedz 

prezentāciju u.c. materiālus semināriem 3 (trīs) darba dienas pirms semināra. Starpposma 

rezultāts ir sadarbības partnera iesniegtā TIMSS 2023. gada cikla pirmo rezultātu prezentācija 

izglītības politikas veidotājiem un izglītības vadītājiem, par kuru ministrijas izveidotā, šīs 

metodikas 18. punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

2.3. Pirmo rezultātu publikācijas sagatavošana 

Sadarbības partneris sagatavo pētījuma pirmo rezultātu publikāciju gan papīra, gan 

elektroniskajā formātā. Atgriezeniskās saites nodrošināšanai Sadarbības partneris iesniedz 

ziņojuma projektu 5 (piecas) darba dienas un prezentācijas par rezultātiem 3 (trīs) darba dienas 

pirms rezultātu paziņošanas pasākuma.  

Primārās datu izpētes posma individuālās fiksētās summas maksājuma rezultāts ir 

sadarbības partnera iesniegtais pirmo nacionālo rezultātu ziņojums un nodrošināta ziņojuma 

prezentēšana noslēguma diskusijā, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā 

noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

 

IV. Saturiski sasniedzamā rezultāta ietvars IEA Starptautiskā lasītprasmes novērtēšanas 

pētījuma (Progress in International Reading Literacy Study) (turpmāk – PIRLS) 2026. gada 

cikla ietvaros – 

1.  Datu vākšanas aktivitātes 

1.1. Starptautisko instrumentu izstrāde 

Starposma rezultāts ir sadarbības partnera iesniegtā pētnieku komandējuma satura atskaites par 

dalību PIRLS 2026 nacionālo pētījuma koordinatoru sapulcēs. 



 

17 

 

1.2. Izmēģinājuma pētījuma sagatavošana  

1.2.1. Izlases veidošana izmēģinājuma pētījumam 

Sadarbības partneris sadarbībā ar IEA nodrošina izlases veidošanu. IEA veic vairāku pakāpju 

stratificēto izlasi, atlasot vispārizglītojošās skolas un klases izlasei, savukārt sadarbības 

partneris veic klases nejaušo gadījumu izlasi. Starpposma rezultāts ir sadarbības partnera 

iesniegtais apliecinājuma e-pasts no IEA PIRLS konsorcija par Latvijas izmēģinājuma pētījuma 

izlases izveidi, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā noteiktā, komisija ir 

pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

1.2.2. Izmēģinājuma pētījuma instrumentu sagatavošana 

Sadarbības partneris sagatavo izmēģinājuma pētījuma instrumentus latviešu valodā un apmāca 

izmēģinājuma pētījuma izlases skolas un izveido rokasgrāmatu(-as). Starpposma rezultāts ir 

sadarbības partnera iesniegtais apliecinājuma e-pasts no IEA PIRLS konsorcija par Latvijas 

izmēģinājuma pētījuma instrumentu gatavību un Latvijas skolām iesniegtā sadarbības partnera 

sagatavotā(-s) rokasgrāmata(-s), par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā 

noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

1.3. Izmēģinājuma pētījuma īstenošana 

Sadarbības partneris īsteno izmēģinājuma pētījumu un nodod datus IEA. Starpposma rezultāts 

ir sadarbības partnera iesniegtais apliecinājuma e-pasts no IEA PIRLS konsorcija par 

izmēģinājuma pētījuma datu pieņemšanu), par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. 

punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā.  

Izmēģinājuma pētījuma sagatavošanas un īstenošanas posmā starpposma papildu rezultāts ir 

sadarbības partnera iesniegtās pētnieku komandējuma satura atskaites par dalību PIRLS 2026. 

gada cikla nacionālo pētījuma koordinatoru sapulcēs un uzdevumu brīvo atbilžu vērtēšanas 

mācību metodiskajos semināros, ja tādi ir bijuši, un par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 

18. punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

1.4. Pamatpētījuma sagatavošana  

1.4.1. Izlases veidošana pamatpētījumam 

Sadarbības partneris sadarbībā ar IEA nodrošina izlases veidošanu. IEA veic vairāku pakāpju 

stratificēto izlasi, atlasot vispārizglītojošās skolas un klases izlasei, savukārt sadarbības 

partneris veic klases nejaušo gadījumu izlasi. Starpposma rezultāts ir sadarbības partnera 

iesniegtais apliecinājuma e-pasts no IEA PIRLS konsorcija par Latvijas pamatpētījuma izlases 

izveidi, t.sk. informācija par izlases sastāvu: skolu skaitu sadalījumu stratās un skolēnu skaitu 

tajās, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi 

pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

1.4.2. Pamatpētījuma instrumentu sagatavošana 

Sadarbības partneris sagatavo pamatpētījuma instrumentus latviešu valodā. Starpposma 

rezultāts ir sadarbības partnera iesniegtais apliecinājuma e-pasts no IEA PIRLS konsorcija par 

Latvijas pamatpētījuma instrumentu gatavību, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. 

punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

1.5.  Pamatpētījuma īstenošana 

Sadarbības partneris īsteno pamatpētījumu un iesniedz statistiku par skolu un skolēnu 

piedalīšanos pamatpētījumā atbilstoši izlases struktūrai. 

Pamatpētījuma sagatavošanas un īstenošanas posmā starpposma papildu rezultāts ir sadarbības 

partnera iesniegtās pētnieku komandējuma satura atskaites par dalību PIRLS 2026. gada cikla 

nacionālo pētījuma koordinatoru sapulcēs un uzdevumu brīvo atbilžu vērtēšanas mācību 



 

18 

 

metodiskajos semināros, ja tādi ir bijuši, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā 

noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

Datu vākšanas posma individuālās fiksētās summas maksājuma rezultāts ir PIRLS 2026. 

gada cikla pamatpētījumā piedalījušos skolu un skolēnu statistika atbilstoši izlases struktūrai, 

un par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi 

pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

2. Primārās datu izpētes aktivitātes 

2.1. Datu bāzes galīgās versijas sagatavošana 

Sadarbības partneris nodod IEA pārbaudīto pētījuma datu bāzes galīgo versiju. Starpposma 

rezultāts ir sadarbības partnera iesniegtais apliecinājuma e-pasts no IEA PIRLS konsorcija par 

datu bāzes gala nodevumu, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā noteiktā, 

komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

Primārās analīzes posmā starpposma papildu rezultāts ir sadarbības partneris iesniegtās 

pētnieku komandējuma satura atskaites par dalību PIRLS 2026 nacionālo pētījuma 

koordinatoru sapulcēs, ja tādas ir bijušas, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. 

punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

2.2. Dalība seminārā izglītības politikas veidotājiem un izglītības vadītājiem 

Sadarbības partneris piedalās ministrijas organizētos semināros izglītības politikas veidotājiem 

un izglītības vadītājiem. Atgriezeniskās saites nodrošināšanai sadarbības partneris iesniedz 

prezentāciju u.c. materiālus semināriem 3 (trīs) darba dienas pirms semināra. Starpposma 

rezultāts ir sadarbības partnera iesniegtā PIRLS 2026. gada cikla pirmo rezultātu prezentācija 

izglītības politikas veidotājiem un izglītības vadītājiem, par kuru ministrijas izveidotā, šīs 

metodikas 18. punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

2.3. Pirmo rezultātu publikācijas sagatavošana 

Sadarbības partneris sagatavo pētījuma pirmo rezultātu publikāciju gan papīra, gan 

elektroniskajā formātā. Atgriezeniskās saites nodrošināšanai Sadarbības partneris iesniedz 

ziņojuma projektu 5 (piecas) darba dienas un prezentācijas par rezultātiem 3 (trīs) darba dienas 

pirms rezultātu paziņošanas pasākuma.  

Primārās datu izpētes posma individuālās fiksētās summas maksājuma rezultāts ir 

sadarbības partnera iesniegtais pirmo nacionālo rezultātu ziņojums un nodrošināta ziņojuma 

prezentēšana noslēguma diskusijā, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā 

noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

 

V. Saturiski sasniedzamā rezultāta ietvars IEA Starptautiskā datorprasmju un 

informācijpratības pētījuma (International Computer and Information Literacy Study) (turpmāk 

– ICILS) 2023. gada cikla ietvaros – 

1.  Datu vākšanas aktivitātes 

1.1. Pamatpētījuma sagatavošana  

1.1.1. Izlases veidošana pamatpētījumam 

Sadarbības partneris sadarbībā ar IEA nodrošina izlases veidošanu. IEA veic vairāku pakāpju 

stratificēto izlasi, atlasot vispārizglītojošās skolas un klases izlasei, savukārt sadarbības 

partneris veic klases nejaušo gadījumu izlasi. Starpposma rezultāts ir sadarbības partnera 

iesniegtais apliecinājuma e-pasts no IEA ICILS konsorcija par Latvijas pamatpētījuma izlases 

izveidi, t.sk. informācija par izlases sastāvu: skolu skaitu sadalījumu stratās un skolēnu skaitu 

tajās, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi 



 

19 

 

pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

1.4.2. Pamatpētījuma instrumentu sagatavošana 

Sadarbības partneris sagatavo pamatpētījuma instrumentus latviešu un krievu valodā. 

Starpposma rezultāts ir sadarbības partnera iesniegtais apliecinājuma e-pasts no IEA ICILS 

konsorcija par Latvijas pamatpētījuma instrumentu gatavību, par kuru ministrijas izveidotā, šīs 

metodikas 18. punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

1.5.  Pamatpētījuma īstenošana 

Sadarbības partneris īsteno pamatpētījumu un iesniedz statistiku par skolu un skolēnu 

piedalīšanos pamatpētījumā atbilstoši izlases struktūrai. 

Pamatpētījuma sagatavošanas un īstenošanas posmā starpposma papildu rezultāts ir sadarbības 

partnera iesniegtās pētnieku komandējuma satura atskaites par dalību ICILS 2023. gada cikla 

nacionālo pētījuma koordinatoru sapulcēs un uzdevumu brīvo atbilžu vērtēšanas mācību 

metodiskajos semināros, ja tādi ir bijuši, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā 

noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

Datu vākšanas posma individuālās fiksētās summas maksājuma rezultāts ir ICILS 2023. 

gada cikla pamatpētījumā piedalījušos skolu un skolēnu statistika atbilstoši izlases struktūrai, 

un par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi 

pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

2. Primārās datu izpētes aktivitātes 

2.1. Datu bāzes galīgās versijas sagatavošana 

Sadarbības partneris nodod IEA pārbaudīto pētījuma datu bāzes galīgo versiju. Starpposma 

rezultāts ir sadarbības partnera iesniegtais apliecinājuma e-pasts no IEA ICILS konsorcija par 

datu bāzes gala nodevumu, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā noteiktā, 

komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

Primārās analīzes posmā starpposma papildu rezultāts ir sadarbības partneris iesniegtās 

pētnieku komandējuma satura atskaites par dalību ICILS 2023 nacionālo pētījuma koordinatoru 

sapulcēs, ja tādas ir bijušas, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā noteiktā, 

komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

2.2. Dalība seminārā izglītības politikas veidotājiem un izglītības vadītājiem 

Sadarbības partneris piedalās ministrijas organizētos semināros izglītības politikas veidotājiem 

un izglītības vadītājiem. Atgriezeniskās saites nodrošināšanai sadarbības partneris iesniedz 

prezentāciju u.c. materiālus semināriem 3 (trīs) darba dienas pirms semināra. Starpposma 

rezultāts ir sadarbības partnera iesniegtā ICILS 2023. gada cikla pirmo rezultātu prezentācija 

izglītības politikas veidotājiem un izglītības vadītājiem, par kuru ministrijas izveidotā, šīs 

metodikas 18. punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

2.3. Pirmo rezultātu publikācijas sagatavošana 

Sadarbības partneris sagatavo pētījuma pirmo rezultātu publikāciju gan papīra, gan 

elektroniskajā formātā. Atgriezeniskās saites nodrošināšanai Sadarbības partneris iesniedz 

ziņojuma projektu 5 (piecas) darba dienas un prezentācijas par rezultātiem 3 (trīs) darba dienas 

pirms rezultātu paziņošanas pasākuma.  

Primārās datu izpētes posma individuālās fiksētās summas maksājuma rezultāts ir 

sadarbības partnera iesniegtais pirmo nacionālo rezultātu ziņojums un nodrošināta ziņojuma 

prezentēšana noslēguma diskusijā, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā 

noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

 



 

20 

 

VI. Saturiski sasniedzamā rezultāta ietvars IEA ICILS 2028. gada cikla ietvaros – 

1.  Datu vākšanas aktivitātes 

1.1. Starptautisko instrumentu izstrāde 

Starposma rezultāts ir sadarbības partnera iesniegtā pētnieku komandējuma satura atskaites par 

dalību ICILS 2028 nacionālo pētījuma koordinatoru sapulcēs. 

1.2. Izmēģinājuma pētījuma sagatavošana  

1.2.1. Izlases veidošana izmēģinājuma pētījumam 

Sadarbības partneris sadarbībā ar IEA nodrošina izlases veidošanu. IEA veic vairāku pakāpju 

stratificēto izlasi, atlasot vispārizglītojošās skolas un klases izlasei, savukārt sadarbības 

partneris veic klases nejaušo gadījumu izlasi. Starpposma rezultāts ir sadarbības partnera 

iesniegtais apliecinājuma e-pasts no IEA ICILS konsorcija par Latvijas izmēģinājuma pētījuma 

izlases izveidi, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā noteiktā, komisija ir 

pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

1.2.2. Izmēģinājuma pētījuma instrumentu sagatavošana 

Sadarbības partneris sagatavo izmēģinājuma pētījuma instrumentus latviešu valodā un apmāca 

izmēģinājuma pētījuma izlases skolas un izveido rokasgrāmatu(-as). Starpposma rezultāts ir 

sadarbības partnera iesniegtais apliecinājuma e-pasts no IEA ICILS konsorcija par Latvijas 

izmēģinājuma pētījuma instrumentu gatavību un Latvijas skolām iesniegtā sadarbības partnera 

sagatavotā(-s) rokasgrāmata(-s), par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā 

noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

1.3. Izmēģinājuma pētījuma īstenošana 

Sadarbības partneris īsteno izmēģinājuma pētījumu un nodod datus IEA. Starpposma rezultāts 

ir sadarbības partnera iesniegtais apliecinājuma e-pasts no IEA ICILS konsorcija par 

izmēģinājuma pētījuma datu pieņemšanu), par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. 

punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā.  

Izmēģinājuma pētījuma sagatavošanas un īstenošanas posmā starpposma papildu rezultāts ir 

sadarbības partnera iesniegtās pētnieku komandējuma satura atskaites par dalību ICILS 2028. 

gada cikla nacionālo pētījuma kordinatoru sapulcēs un uzdevumu brīvo atbilžu vērtēšanas 

mācību metodiskajos semināros, ja tādi ir bijuši, un par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 

18. punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

1.4. Pamatpētījuma sagatavošana  

1.4.1. Izlases veidošana pamatpētījumam 

Sadarbības partneris sadarbībā ar IEA nodrošina izlases veidošanu. IEA veic vairāku pakāpju 

stratificēto izlasi, atlasot vispārizglītojošās skolas un klases izlasei, savukārt sadarbības 

partneris veic klases nejaušo gadījumu izlasi. Starpposma rezultāts ir sadarbības partnera 

iesniegtais apliecinājuma e-pasts no IEA ICILS konsorcija par Latvijas pamatpētījuma izlases 

izveidi, t.sk. informācija par izlases sastāvu: skolu skaitu sadalījumu stratās un skolēnu skaitu 

tajās, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi 

pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

1.4.2. Pamatpētījuma instrumentu sagatavošana 

Sadarbības partneris sagatavo pamatpētījuma instrumentus latviešu valodā. Starpposma 

rezultāts ir sadarbības partnera iesniegtais apliecinājuma e-pasts no IEA ICILS konsorcija par 

Latvijas pamatpētījuma instrumentu gatavību, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. 

punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 



 

21 

 

1.5.  Pamatpētījuma īstenošana 

Sadarbības partneris īsteno pamatpētījumu un iesniedz statistiku par skolu un skolēnu 

piedalīšanos pamatpētījumā atbilstoši izlases struktūrai. 

Pamatpētījuma sagatavošanas un īstenošanas posmā starpposma papildu rezultāts ir sadarbības 

partnera iesniegtās pētnieku komandējuma satura atskaites par dalību ICILS 2028. gada cikla 

nacionālo pētījuma koordinatoru sapulcēs un uzdevumu brīvo atbilžu vērtēšanas mācību 

metodiskajos semināros, ja tādi ir bijuši, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā 

noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

Datu vākšanas posma individuālās fiksētās summas maksājuma rezultāts ir ICILS 2028. 

gada cikla pamatpētījumā piedalījušos skolu un skolēnu statistika atbilstoši izlases struktūrai, 

un par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi 

pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

2. Primārās datu izpētes aktivitātes 

2.1. Datu bāzes galīgās versijas sagatavošana 

Sadarbības partneris nodod IEA pārbaudīto pētījuma datu bāzes galīgo versiju. Starpposma 

rezultāts ir sadarbības partnera iesniegtais apliecinājuma e-pasts no IEA ICILS konsorcija par 

datu bāzes gala nodevumu, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā noteiktā, 

komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

Primārās analīzes posmā starpposma papildu rezultāts ir sadarbības partneris iesniegtās 

pētnieku komandējuma satura atskaites par dalību ICILS 2028 nacionālo pētījuma koordinatoru 

sapulcēs, ja tādas ir bijušas, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā noteiktā, 

komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

2.2. Dalība seminārā izglītības politikas veidotājiem un izglītības vadītājiem 

Sadarbības partneris piedalās ministrijas organizētos semināros izglītības politikas veidotājiem 

un izglītības vadītājiem. Atgriezeniskās saites nodrošināšanai sadarbības partneris iesniedz 

prezentāciju u.c. materiālus semināriem 3 (trīs) darba dienas pirms semināra. Starpposma 

rezultāts ir sadarbības partnera iesniegtā ICILS 2028. gada cikla pirmo rezultātu prezentācija 

izglītības politikas veidotājiem un izglītības vadītājiem, par kuru ministrijas izveidotā, šīs 

metodikas 18. punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

2.3. Pirmo rezultātu publikācijas sagatavošana 

Sadarbības partneris sagatavo pētījuma pirmo rezultātu publikāciju gan papīra, gan 

elektroniskajā formātā. Atgriezeniskās saites nodrošināšanai Sadarbības partneris iesniedz 

ziņojuma projektu 5 (piecas) darba dienas un prezentācijas par rezultātiem 3 (trīs) darba dienas 

pirms rezultātu paziņošanas pasākuma.  

Primārās datu izpētes posma individuālās fiksētās summas maksājuma rezultāts ir 

sadarbības partnera iesniegtais pirmo nacionālo rezultātu ziņojums un nodrošināta ziņojuma 

prezentēšana noslēguma diskusijā, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā 

noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

 

VII. Saturiski sasniedzamā rezultāta ietvars OECD Starptautiskā pieaugušo kompetenču 

novērtēšanas programmas pētījuma (Programme for the International Assessment of Adult 

Competencies) (turpmāk – PIAAC) 2022.-2023. gada cikla ietvaros primārās datu izpētes 

aktivitātes – 

1. Primārā datu apstrāde 

1.1. Datu deponēšana  



 

22 

 

Sadarbības partneris sagatavo datus deponēšanai sadarbībā ar PIAAC konsorciju un veic tīrīto 

un svērto Latvijas datu failu precizēšanu, problemātisko vietu identificēšanu, kā arī nacionālo 

datu failu caurskatīšanu pirms deponēšanas un citus precizējumus. Sadarbības partneris arī veic 

pēdējo labojumu caurskatīšanu pirms nodošanas.  

1.2. Piedalīšanās OECD PIAAC datu primārās analīzes mācībās 

Sadarbības partneris piedalās mācībās datu analīzes rīka izmantošanā izmantojot testa versiju, 

lai sagatavotu materiālus pētnieku apmācībām par datu tālāku izmantošanu. Starpposma 

rezultāts ir sadarbības partnera iesniegtā PIAAC konsorcija apstiprinājuma e-pasta par Latvijas 

datu deponēšanu un pētnieku komandējuma satura atskaites par dalību OECD PIAAC datu 

primārās analīzes mācībās. 

Primārās analīzes posmā starpposma papildu rezultāts ir sadarbības partnera iesniegtās pētnieku 

komandējuma satura atskaites par dalību PIAAC nacionālo pētījuma vadītāju sapulcēs un datu 

analīzes rīku mācībās, ja tādas ir bijušas, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā 

noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

2. Datu tālākizmantošanas metodiskie semināri reģionos 

Sadarbības partneris veic PIAAC datu analīzi (tiek apgūti rīki, kas pieejami no OECD tīmekļa 

vietnes, tostarp rīki, kas tiek izmantoti Ziemeļvalstīs un Baltijas valstīs, piemēri ar analīžu 

failiem, piemēri pētījumiem, kuros izmantoti PIAAC 1. cikla dati, datu veidi un analīzei 

izmantojamie rīki), tiek īstenotas datu analīzes reģionālā griezumā un nodrošināti semināri 

universitāšu pētniekiem reģionos, pašvaldību darbiniekiem u.c. interesentiem (Latvijas 

Biozinātņu un tehnoloģiju universitāte, Liepājas Universitāte, Vidzemes Augstskola, 

Daugavpils Universitāte, Rēzeknes tehnoloģiju augstskola) par  PIAAC datu analīzes iespējām. 

Sadarbības partneris analītikā informē par PIAAC datu plašajām iespējām analizēt korelāciju 

starp prasmēm un dažādiem mainīgajiem lielumiem, piemēram, iegūto izglītību, dalību 

formālajā un neformālajā izglītībā, darba tirgus situāciju, ienākumiem, veselību un to, kā 

prasmes tiek izmantotas darbā un ārpus darba. Starpposma rezultāts ir sadarbības partneris 

iesniegtais sagatavotais metodiskais materiāls reģionālajiem semināriem un semināru 

praktiskie materiāli, kā apliecinājumu par katra reģionālā semināra īstenošanu, par kuru 

ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, 

fiksējot to protokolā.  

3. Piedalīšanās OECD PIAAC starptautisko ziņojumu sagatavošanā 

Sadarbības partneris veic nacionālo datu pārskatīšanu, lai pārliecinātos, ka datu anonimizācijas 

procesā nav  kļūdas, ka visi nacionālie dati atspoguļoti pareizi, t.sk.: īstenojot datu nodevumus 

un apgūstot rīkus, t.i. (i) datubāzes, publiski lietojamos failus un logfailus, (ii) nodrošinot 

līdzdalību analītisko rīku izmantošanā: OECD PIAAC datu pārlūka un IDB Analyser, kā arī 

statistikas programmnodrošinājuma SAS, Stata, R. Tāpat arī sadarbības partneris piedalās un/vai 

izstrādā ziņojumus, t.i. (i) pirmo starptautisko ziņojumu; (ii) palīgziņojumu interesentiem; (iii) 

tehnisko ziņojumu. Starpposma rezultāts ir sadarbības partnera iesniegtais PIAAC konsorcija 

apstiprinājuma e-pasts par Latvijas datu kvalitāti, t.sk. analītiskajos rīkos, kā arī e-PIAAC 

konsorcija apstiprinājuma e-pastus par trīs minēto ziņojumu līdzizstrādes nodrošinājumu, par 

kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu 

lēmumu, fiksējot to protokolā.  

4. Pētījumu rezultātu izmantošana Latvijā 

4.1. Tehniskā ziņojuma sagatavošana 

Sadarbības partneris sagatavo ziņojumu par PIAAC projekta īstenošanu Latvijā, iekļaujot 

secinājumus par pētījuma organizāciju, lauka darba norisi, sadarbību ar iesaistītajām 

institūcijām, datu tehnisko sagatavošanu un datu izmantošanas organizēšanu Latvijā.  



 

23 

 

4.2. Nacionālā ziņojuma sagatavošana 

Sadarbības partneris sagatavo ziņojumu par PIAAC rezultātiem, datu tabulu apkopojumu un 

rekomendācijas to tālākai izmantošanai. Atgriezeniskās saites nodrošināšanai Sadarbības 

partneris iesniedz ziņojuma projektu 5 (piecas) darba dienas pirms rezultātu paziņošanas 

pasākuma. 

4.3. Pētījuma faktu lapu sagatavošana 

Sadarbības partneris sagatavo vismaz trīs faktu lapas par PIAAC galvenajiem pirmajiem 

rezultātiem. Atgriezeniskās saites nodrošināšanai Sadarbības partneris iesniedz faktu lapu 

projektu 5 (piecas) darba dienas pirms rezultātu paziņošanas pasākuma. 

4.4. Ziņojuma prezentēšana noslēguma diskusijā  

Sadarbības partneris piedalās noslēguma diskusijā par PIAAC datu izmantošanu  datos balstītas 

rīcībpolitikas izstrādāšanā un sniedz rekomendācijas mērķgrupām, kā arī ziņojumu par PIAAC 

cikla norisi Latvijā. Atgriezeniskās saites nodrošināšanai Sadarbības partneris iesniedz 

prezentācijas projektu 5 (piecas) darba dienas pirms rezultātu paziņošanas pasākuma. 

Primārās datu izpētes posma individuālās fiksētās summas maksājuma rezultāts ir 

sadarbības partnera iesniegtais tehniskais ziņojums, pirmo nacionālo rezultātu ziņojums, 

vismaz trīs faktu lapas un nodrošināta ziņojuma prezentēšana noslēguma diskusijā, par kuru 

ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, 

fiksējot to protokolā. 

 

VIII. Saturiski sasniedzamā rezultāta ietvars IEA Starptautiskā pilsoniskās izglītības 

pētījuma (International Civic and Citizenship Education Study) 2027. gada cikla ietvaros – 

1.  Datu vākšanas aktivitātes 

1.1. Starptautisko instrumentu izstrāde 

Starposma rezultāts ir sadarbības partnera iesniegtā pētnieku komandējuma satura atskaites par 

dalību ICCS 2027 nacionālo pētījuma koordinatoru sapulcēs. 

1.2. Izmēģinājuma pētījuma sagatavošana  

1.2.1. Izlases veidošana izmēģinājuma pētījumam 

Sadarbības partneris sadarbībā ar IEA nodrošina izlases veidošanu. IEA veic vairāku pakāpju 

stratificēto izlasi, atlasot vispārizglītojošās skolas un klases izlasei, savukārt sadarbības 

partneris veic klases nejaušo gadījumu izlasi. Starpposma rezultāts ir sadarbības partnera 

iesniegtais apliecinājuma e-pasts no IEA ICCS konsorcija par Latvijas izmēģinājuma pētījuma 

izlases izveidi, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā noteiktā, komisija ir 

pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

1.2.2. Izmēģinājuma pētījuma instrumentu sagatavošanas: 

Sadarbības partneris sagatavo izmēģinājuma pētījuma instrumentus latviešu valodā un apmāca 

izmēģinājuma pētījuma izlases skolas un izveido rokasgrāmatu(-as). Starpposma rezultāts ir 

sadarbības partnera iesniegtais apliecinājuma e-pasts no IEA ICCS konsorcija par Latvijas 

izmēģinājuma pētījuma instrumentu gatavību un Latvijas skolām iesniegtā sadarbības partnera 

sagatavotā(-s) rokasgrāmata(-s), par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā 

noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

1.3. Izmēģinājuma pētījuma īstenošana 

Sadarbības partneris īsteno izmēģinājuma pētījumu un nodod datus IEA. Starpposma rezultāts 

ir sadarbības partnera iesniegtais apliecinājuma e-pasts no IEA ICCS konsorcija par 



 

24 

 

izmēģinājuma pētījuma datu pieņemšanu), par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. 

punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā.  

Izmēģinājuma pētījuma sagatavošanas un īstenošanas posmā starpposma papildu rezultāts ir 

sadarbības partnera iesniegtās pētnieku komandējuma satura atskaites par dalību ICCS 2027. 

gada cikla nacionālo pētījuma kordinatoru sapulcēs un uzdevumu brīvo atbilžu vērtēšanas 

mācību metodiskajos semināros, ja tādi ir bijuši, un par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 

18. punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

1.4. Pamatpētījuma sagatavošana  

1.4.1. Izlases veidošana pamatpētījumam 

Sadarbības partneris sadarbībā ar IEA nodrošina izlases veidošanu. IEA veic vairāku pakāpju 

stratificēto izlasi, atlasot vispārizglītojošās skolas un klases izlasei, savukārt sadarbības 

partneris veic klases nejaušo gadījumu izlasi. Starpposma rezultāts ir sadarbības partnera 

iesniegtais apliecinājuma e-pasts no IEA ICCS konsorcija par Latvijas pamatpētījuma izlases 

izveidi, t.sk. informācija par izlases sastāvu: skolu skaitu sadalījumu stratās un skolēnu skaitu 

tajās, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi 

pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

1.4.2. Pamatpētījuma instrumentu sagatavošana 

Sadarbības partneris sagatavo pamatpētījuma instrumentus latviešu valodā. Starpposma 

rezultāts ir sadarbības partnera iesniegtais apliecinājuma e-pasts no IEA ICCS konsorcija par 

Latvijas pamatpētījuma instrumentu gatavību, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. 

punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

1.5.  Pamatpētījuma īstenošana 

Sadarbības partneris īsteno pamatpētījumu un iesniedz statistiku par skolu un skolēnu 

piedalīšanos pamatpētījumā atbilstoši izlases struktūrai. 

Pamatpētījuma sagatavošanas un īstenošanas posmā starpposma papildu rezultāts ir sadarbības 

partnera iesniegtās pētnieku komandējuma satura atskaites par dalību ICCS 2027. gada cikla 

nacionālo pētījuma koordinatoru sapulcēs un uzdevumu brīvo atbilžu vērtēšanas mācību 

metodiskajos semināros, ja tādi ir bijuši, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā 

noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

Datu vākšanas posma individuālās fiksētās summas maksājuma rezultāts ir ICCS 2027. 

gada cikla pamatpētījumā piedalījušos skolu un skolēnu statistika atbilstoši izlases struktūrai, 

un par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi 

pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

2. Primārās datu izpētes aktivitātes 

2.1. Datu bāzes galīgās versijas sagatavošana 

Sadarbības partneris nodod IEA pārbaudīto pētījuma datu bāzes galīgo versiju. Starpposma 

rezultāts ir sadarbības partnera iesniegtais apliecinājuma e-pasts no IEA ICCS konsorcija par 

datu bāzes gala nodevumu, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā noteiktā, 

komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

Primārās analīzes posmā starpposma papildu rezultāts ir sadarbības partneris iesniegtās 

pētnieku komandējuma satura atskaites par dalību ICCS 2027 nacionālo pētījuma koordinatoru 

sapulcēs, ja tādas ir bijušas, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā noteiktā, 

komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

2.2. Dalība seminārā izglītības politikas veidotājiem un izglītības vadītājiem 

Sadarbības partneris piedalās ministrijas organizētos semināros izglītības politikas veidotājiem 



 

25 

 

un izglītības vadītājiem. Atgriezeniskās saites nodrošināšanai sadarbības partneris iesniedz 

prezentāciju u.c. materiālus semināriem 3 (trīs) darba dienas pirms semināra. Starpposma 

rezultāts ir sadarbības partnera iesniegtā ICCS 2027. gada cikla pirmo rezultātu prezentācija 

izglītības politikas veidotājiem un izglītības vadītājiem, par kuru ministrijas izveidotā, šīs 

metodikas 18. punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

2.3. Pirmo rezultātu publikācijas sagatavošana 

Sadarbības partneris sagatavo pētījuma pirmo rezultātu publikāciju gan papīra, gan 

elektroniskajā formātā. Atgriezeniskās saites nodrošināšanai Sadarbības partneris iesniedz 

ziņojuma projektu 5 (piecas) darba dienas un prezentācijas par rezultātiem 3 (trīs) darba dienas 

pirms rezultātu paziņošanas pasākuma.  

Primārās datu izpētes posma individuālās fiksētās summas maksājuma rezultāts ir 

sadarbības partnera iesniegtais pirmo nacionālo rezultātu ziņojums un nodrošināta ziņojuma 

prezentēšana noslēguma diskusijā, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā 

noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

 

IX. Ja projektā tiek saņemts finansējums, tad saturiski sasniedzamā rezultāta ietvars 

Ekonomiskās sadarbības un attīstības organizācijas (Organisation for Economic Co-operation 

and Development) (turpmāk – OECD) Starptautiskā skolēnu novērtēšanas programmas 

(Programme for International Student Assessment) (turpmāk – PISA) 2029. gada cikla ietvaros 

– 

1.  Datu vākšanas aktivitātes 

1.1. Izmēģinājuma pētījuma sagatavošana 

1.1.1. Izlases veidošana izmēģinājuma pētījuma 

Sadarbības partneris sadarbībā ar OECD nodrošina izlases veidošanu. OECD veic vairāku 

pakāpju stratificēto izlasi, atlasot vispārizglītojošās skolas izlasei, savukārt sadarbības partneris 

veic nejaušo gadījumu izlasi, atlasot skolēnus skolā. Starpposma rezultāts ir sadarbības partnera 

iesniegtais apliecinājuma e-pasts no OECD PISA konsorcija par Latvijas izmēģinājuma 

pētījuma izlases izveidi, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā noteiktā, 

komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

1.1.2. Izmēģinājuma pētījuma instrumentu sagatavošana 

Sadarbības partneris sagatavo izmēģinājuma pētījuma instrumentus latviešu valodā un apmāca 

izmēģinājuma pētījuma izlases skolas un izveido rokasgrāmatu(-as). Starpposma rezultāts ir 

sadarbības partnera iesniegtais apliecinājuma e-pasts no OECD PISA konsorcija par Latvijas 

izmēģinājuma pētījuma instrumentu gatavību un Latvijas skolām iesniegtā sadarbības partnera 

sagatavotā(-s) rokasgrāmata(-s), par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā 

noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

1.2. Izmēģinājuma pētījuma īstenošana 

Sadarbības partneris īsteno izmēģinājuma pētījumu un nodod datus OECD. Starpposma 

rezultāts ir sadarbības partnera iesniegtais apliecinājuma e-pasts no OECD PISA konsorcija par 

izmēģinājuma pētījuma datu pieņemšanu), par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. 

punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā.  

Izmēģinājuma pētījuma sagatavošanas un īstenošanas posmā starpposma papildu rezultāts ir 

sadarbības partnera iesniegtās pētnieku komandējuma satura atskaites par dalību PISA 2029. 

gada cikla nacionālo projektu vadītāju sapulcēs un uzdevumu brīvo atbilžu vērtēšanas mācību 

metodiskajos semināros, ja tādi ir bijuši, un par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. 

punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 



 

26 

 

1.3.  Pamatpētījuma sagatavošana  

1.3.1. Izlases veidošana pamatpētījumam 

Sadarbības partneris sadarbībā ar OECD nodrošina izlases veidošanu. OECD veic vairāku 

pakāpju stratificēto izlasi, atlasot vispārizglītojošās skolas izlasei, savukārt sadarbības partneris 

veic nejaušo gadījumu izlasi, atlasot skolēnus skolā. Starpposma rezultāts ir sadarbības partnera 

iesniegtais apliecinājuma e-pasts no OECD PISA konsorcija par Latvijas pamatpētījuma izlases 

izveidi, t.sk. informācija par izlases sastāvu: skolu skaitu sadalījumu stratās un skolēnu skaitu 

tajās, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi 

pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

1.3.2. Pamatpētījuma instrumentu sagatavošana 

Sadarbības partneris sagatavo pamatpētījuma instrumentus latviešu valodā un apmāca 

pamatpētījuma izlases skolas un izveido rokasgrāmatu. Starpposma rezultāts ir sadarbības 

partnera iesniegtais apliecinājuma e-pasts no OECD PISA konsorcija par Latvijas 

pamatpētījuma instrumentu gatavību un Latvijas skolām iesniegtā sadarbības partnera 

sagatavotā(-s) rokasgrāmata(-s), par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā 

noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

1.4.  Pamatpētījuma īstenošana 

Sadarbības partneris īsteno pamatpētījumu un iesniedz statistiku par skolu un skolēnu 

piedalīšanos pamatpētījumā atbilstoši izlases struktūrai. 

Pamatpētījuma sagatavošanas un īstenošanas posmā starpposma papildu rezultāts ir sadarbības 

partnera iesniegtās pētnieku komandējuma satura atskaites par dalību PISA 2025. gada cikla 

nacionālo projektu vadītāju sapulcēs un uzdevumu brīvo atbilžu vērtēšanas mācību 

metodiskajos semināros, ja tādi ir bijuši, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā 

noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

Datu vākšanas posma individuālās fiksētās summas maksājuma rezultāts ir PISA 2029. 

gada cikla pamatpētījumā piedalījušos skolu un skolēnu statistika atbilstoši izlases struktūrai, 

un par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi 

pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

2. Primārās datu izpētes aktivitātes, saņemot atbalstu ilgtermiņa saistībām ārpus ESF cikla 

perioda. 

2.1. Datu bāzes galīgās versijas sagatavošana 

Sadarbības partneris nodod OECD pārbaudīto pētījuma datu bāzes galīgo versiju. Starpposma 

rezultāts ir sadarbības partnera iesniegtais apliecinājuma e-pasts no OECD PISA konsorcija par 

datu bāzes gala nodevumu, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā noteiktā, 

komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

Primārās analīzes posmā starpposma papildu rezultāts ir sadarbības partneris iesniegtās 

pētnieku komandējuma satura atskaites par dalību PISA 2029 nacionālo projektu vadītāju 

sapulcēs, ja tādas ir bijušas, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā noteiktā, 

komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

2.2. Dalība seminārā izglītības politikas veidotājiem un izglītības vadītājiem 

Sadarbības partneris piedalās ministrijas organizētos semināros izglītības politikas veidotājiem 

un izglītības vadītājiem. Atgriezeniskās saites nodrošināšanai sadarbības partneris iesniedz 

prezentāciju u.c. materiālus semināriem 3 (trīs) darba dienas pirms semināra. Starpposma 

rezultāts ir sadarbības partnera iesniegtā PISA 2029. gada cikla pirmo rezultātu prezentācija 

izglītības politikas veidotājiem un izglītības vadītājiem. 



 

27 

 

2.3. Pirmo rezultātu publikācijas sagatavošana 

Sadarbības partneris sagatavo pētījuma pirmo rezultātu publikāciju gan papīra, gan 

elektroniskajā formātā. Atgriezeniskās saites nodrošināšanai Sadarbības partneris iesniedz 

ziņojuma projektu 5 (piecas) darba dienas un prezentācijas par rezultātiem 3 (trīs) darba dienas 

pirms rezultātu paziņošanas pasākuma.  

Primārās datu izpētes posma individuālās fiksētās summas maksājuma rezultāts ir 

sadarbības partnera iesniegtais pirmo nacionālo rezultātu ziņojums un nodrošināta ziņojuma 

prezentēšana noslēguma diskusijā, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā 

noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

 

X. Ja projektā tiek saņemts finansējums, tad saturiski sasniedzamā rezultāta ietvars OECD 

Starptautiskā mācību vides pētījuma (Teaching and Learning International Survey) (turpmāk –

TALIS) 2030. gada cikla ietvaros – 

1.  Datu vākšanas aktivitātes 

1.1. Izmēģinājuma pētījuma sagatavošana 

1.1.1. Izlases veidošana izmēģinājuma pētījuma 

Sadarbības partneris sadarbībā ar OECD nodrošina izlases veidošanu. OECD veic vairāku 

pakāpju stratificēto izlasi, atlasot vispārizglītojošās skolas un/vai pirmsskolas izlasei, savukārt 

sadarbības partneris veic nejaušo gadījumu izlasi, atlasot skolotājus skolā un/vai pirmsskolā. 

Starpposma rezultāts ir sadarbības partnera iesniegtais apliecinājuma e-pasts no OECD TALIS 

konsorcija par Latvijas izmēģinājuma pētījuma izlases izveidi, t.sk. informācija par izlases 

sastāvu: skolu un/vai pirmsskolu skaitu sadalījumu stratās un skolotāju skaitu tajās, par kuru 

ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, 

fiksējot to protokolā. 

1.1.2. Izmēģinājuma pētījuma instrumentu sagatavošana 

Sadarbības partneris sagatavo izmēģinājuma pētījuma instrumentus latviešu valodā un apmāca 

izmēģinājuma pētījuma izlases skolas un/vai pirmsskolas un izveido rokasgrāmatu(-as). 

Starpposma rezultāts ir sadarbības partnera iesniegtais apliecinājuma e-pasts no OECD TALIS 

konsorcija par Latvijas izmēģinājuma pētījuma instrumentu gatavību un Latvijas skolām un/vai 

pirmsskolām iesniegtā sadarbības partnera sagatavotā(-s) rokasgrāmata(-s), par kuru ministrijas 

izveidotā, šīs metodikas 18. punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot 

to protokolā. 

1.2. Izmēģinājuma pētījuma īstenošana 

Sadarbības partneris īsteno izmēģinājuma pētījumu un nodod datus OECD. Starpposma 

rezultāts ir sadarbības partnera iesniegtais apliecinājuma e-pasts no OECD TALIS konsorcija 

par izmēģinājuma pētījuma datu pieņemšanu), par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. 

punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā.  

Izmēģinājuma pētījuma sagatavošanas un īstenošanas posmā starpposma papildu rezultāts ir 

sadarbības partnera iesniegtās pētnieku komandējuma satura atskaites par dalību TALIS 2030. 

gada cikla nacionālo projektu vadītāju sapulcēs un uzdevumu brīvo atbilžu vērtēšanas mācību 

metodiskajos semināros, ja tādi ir bijuši, un par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. 

punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

1.3.  Pamatpētījuma sagatavošana  

1.3.1. Izlases veidošana pamatpētījumam 

Sadarbības partneris sadarbībā ar OECD nodrošina izlases veidošanu. OECD veic vairāku 



 

28 

 

pakāpju stratificēto izlasi, atlasot vispārizglītojošās skolas un/vai pirmsskolas izlasei, savukārt 

sadarbības partneris veic nejaušo gadījumu izlasi, atlasot skolotājus skolā un/vai pirmsskolā. 

Starpposma rezultāts ir sadarbības partnera iesniegtais apliecinājuma e-pasts no OECD TALIS 

konsorcija par Latvijas pamatpētījuma Sadarbības partneris sadarbībā ar OECD nodrošina 

izlases veidošanu. OECD veic vairāku pakāpju stratificēto izlasi, atlasot vispārizglītojošās 

skolas un/vai pirmsskolas izlasei, savukārt sadarbības partneris veic nejaušo gadījumu izlasi, 

atlasot skolotājus skolā un/vai pirmsskolā. Starpposma rezultāts ir sadarbības partnera 

iesniegtais apliecinājuma e-pasts no OECD TALIS konsorcija par Latvijas izmēģinājuma 

pētījuma izlases izveidi, t.sk. informācija par izlases sastāvu: skolu un/vai pirmsskolu skaitu 

sadalījumu stratās un skolotāju skaitu tajās, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. 

punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

1.3.2. Pamatpētījuma instrumentu sagatavošana 

Sadarbības partneris sagatavo pamatpētījuma instrumentus latviešu valodā un apmāca 

pamatpētījuma izlases skolas un/vai pirmsskolas un izveido rokasgrāmatu. Starpposma 

rezultāts ir sadarbības partnera iesniegtais apliecinājuma e-pasts no OECD TALIS konsorcija 

par Latvijas pamatpētījuma instrumentu gatavību un Latvijas skolām un/vai pirmsskolām 

iesniegtā sadarbības partnera sagatavotā(-s) rokasgrāmata(-s), par kuru ministrijas izveidotā, šīs 

metodikas 18. punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

1.4.  Pamatpētījuma īstenošana, saņemot atbalstu ilgtermiņa saistībām ārpus ESF cikla 

perioda. 

Sadarbības partneris īsteno pamatpētījumu un iesniedz statistiku par skolu un/vai pirmsskolu 

un skolotāju piedalīšanos pamatpētījumā atbilstoši izlases struktūrai. 

Pamatpētījuma sagatavošanas un īstenošanas posmā starpposma papildu rezultāts ir sadarbības 

partnera iesniegtās pētnieku komandējuma satura atskaites par dalību TALIS 2030. gada cikla 

nacionālo projektu vadītāju sapulcēs un uzdevumu brīvo atbilžu vērtēšanas mācību 

metodiskajos semināros, ja tādi ir bijuši, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā 

noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

Datu vākšanas posma individuālās fiksētās summas maksājuma rezultāts ir TALIS 2030. 

gada cikla pamatpētījumā piedalījušos skolu un/vai pirmsskolu un skolotāju statistika atbilstoši 

izlases struktūrai, un par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā noteiktā, komisija 

ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

2. Primārās datu izpētes aktivitātes, saņemot atbalstu ilgtermiņa saistībām ārpus ESF cikla 

perioda. 

2.1. Datu bāzes galīgās versijas sagatavošana 

Sadarbības partneris nodod OECD pārbaudīto pētījuma datu bāzes galīgo versiju. Starpposma 

rezultāts ir sadarbības partnera iesniegtais apliecinājuma e-pasts no OECD TALIS konsorcija 

par datu bāzes gala nodevumu, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā noteiktā, 

komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

Primārās analīzes posmā starpposma papildu rezultāts ir sadarbības partneris iesniegtās 

pētnieku komandējuma satura atskaites par dalību TALIS 2030 nacionālo projektu vadītāju 

sapulcēs, ja tādas ir bijušas, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā noteiktā, 

komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

2.2. Dalība seminārā izglītības politikas veidotājiem un izglītības vadītājiem 

Sadarbības partneris piedalās ministrijas organizētos semināros izglītības politikas veidotājiem 

un izglītības vadītājiem. Atgriezeniskās saites nodrošināšanai sadarbības partneris iesniedz 

prezentāciju u.c. materiālus semināriem 3 (trīs) darba dienas pirms semināra. Starpposma 

rezultāts ir sadarbības partnera iesniegtā TALIS 2030. gada cikla pirmo rezultātu prezentācija 



 

29 

 

izglītības politikas veidotājiem un izglītības vadītājiem. 

2.3. Pirmo rezultātu publikācijas sagatavošana 

Sadarbības partneris sagatavo pētījuma pirmo rezultātu publikāciju gan papīra, gan 

elektroniskajā formātā. Atgriezeniskās saites nodrošināšanai Sadarbības partneris iesniedz 

ziņojuma projektu 5 (piecas) darba dienas un prezentācijas par rezultātiem 3 (trīs) darba dienas 

pirms rezultātu paziņošanas pasākuma.  

Primārās datu izpētes posma individuālās fiksētās summas maksājuma rezultāts ir 

sadarbības partnera iesniegtais pirmo nacionālo rezultātu ziņojums un nodrošināta ziņojuma 

prezentēšana noslēguma diskusijā, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā 

noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

 

XI. Ja projektā tiek saņemts finansējums, tad saturiski sasniedzamā rezultāta ietvars IEA 

TIMSS 2027. gada cikla ietvaros – 

1.  Datu vākšanas aktivitātes 

1.1. Starptautisko instrumentu izstrāde 

Starposma rezultāts ir sadarbības partnera iesniegtā pētnieku komandējuma satura atskaites par 

dalību TIMSS 2027 nacionālo pētījuma koordinatoru sapulcēs. 

1.2. Izmēģinājuma pētījuma sagatavošana  

1.2.1. Izlases veidošana izmēģinājuma pētījumam 

Sadarbības partneris sadarbībā ar IEA nodrošina izlases veidošanu. IEA veic vairāku pakāpju 

stratificēto izlasi, atlasot vispārizglītojošās skolas un klases izlasei, savukārt sadarbības 

partneris veic klases nejaušo gadījumu izlasi. Starpposma rezultāts ir sadarbības partnera 

iesniegtais apliecinājuma e-pasts no IEA TIMSS konsorcija par Latvijas izmēģinājuma 

pētījuma izlases izveidi, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā noteiktā, 

komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

1.2.2. Izmēģinājuma pētījuma instrumentu sagatavošana 

Sadarbības partneris sagatavo izmēģinājuma pētījuma instrumentus latviešu valodā un apmāca 

izmēģinājuma pētījuma izlases skolas un izveido rokasgrāmatu(-as). Starpposma rezultāts ir 

sadarbības partnera iesniegtais apliecinājuma e-pasts no IEA TIMSS konsorcija par Latvijas 

izmēģinājuma pētījuma instrumentu gatavību un Latvijas skolām iesniegtā sadarbības partnera 

sagatavotā(-s) rokasgrāmata(-s), par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā 

noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

1.3. Izmēģinājuma pētījuma īstenošana 

Sadarbības partneris īsteno izmēģinājuma pētījumu un nodod datus IEA. Starpposma rezultāts 

ir sadarbības partnera iesniegtais apliecinājuma e-pasts no IEA TIMSS konsorcija par 

izmēģinājuma pētījuma datu pieņemšanu), par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. 

punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā.  

Izmēģinājuma pētījuma sagatavošanas un īstenošanas posmā starpposma papildu rezultāts ir 

sadarbības partnera iesniegtās pētnieku komandējuma satura atskaites par dalību TIMSS 2027. 

gada cikla nacionālo pētījuma kordinatoru sapulcēs un uzdevumu brīvo atbilžu vērtēšanas 

mācību metodiskajos semināros, ja tādi ir bijuši, un par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 

18. punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

1.4. Pamatpētījuma sagatavošana  

1.4.1. Izlases veidošana pamatpētījumam 



 

30 

 

Sadarbības partneris sadarbībā ar IEA nodrošina izlases veidošanu. IEA veic vairāku pakāpju 

stratificēto izlasi, atlasot vispārizglītojošās skolas un klases izlasei, savukārt sadarbības 

partneris veic klases nejaušo gadījumu izlasi. Starpposma rezultāts ir sadarbības partnera 

iesniegtais apliecinājuma e-pasts no IEA TIMSS konsorcija par Latvijas pamatpētījuma izlases 

izveidi, t.sk. informācija par izlases sastāvu: skolu skaitu sadalījumu stratās un skolēnu skaitu 

tajās, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi 

pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

1.4.2. Pamatpētījuma instrumentu sagatavošana 

Sadarbības partneris sagatavo pamatpētījuma instrumentus latviešu valodā. Starpposma 

rezultāts ir sadarbības partnera iesniegtais apliecinājuma e-pasts no IEA TIMSS konsorcija par 

Latvijas pamatpētījuma instrumentu gatavību, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. 

punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

1.5.  Pamatpētījuma īstenošana 

Sadarbības partneris īsteno pamatpētījumu un iesniedz statistiku par skolu un skolēnu 

piedalīšanos pamatpētījumā atbilstoši izlases struktūrai. 

Pamatpētījuma sagatavošanas un īstenošanas posmā starpposma papildu rezultāts ir sadarbības 

partnera iesniegtās pētnieku komandējuma satura atskaites par dalību TIMSS 2027. gada cikla 

nacionālo pētījuma koordinatoru sapulcēs un uzdevumu brīvo atbilžu vērtēšanas mācību 

metodiskajos semināros, ja tādi ir bijuši, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā 

noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

Datu vākšanas posma individuālās fiksētās summas maksājuma rezultāts ir TIMSS 2027. 

gada cikla pamatpētījumā piedalījušos skolu un skolēnu statistika atbilstoši izlases struktūrai, 

un par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi 

pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

2. Primārās datu izpētes aktivitātes 

2.1. Datu bāzes galīgās versijas sagatavošana 

Sadarbības partneris nodod IEA pārbaudīto pētījuma datu bāzes galīgo versiju. Starpposma 

rezultāts ir sadarbības partnera iesniegtais apliecinājuma e-pasts no IEA TIMSS konsorcija par 

datu bāzes gala nodevumu, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā noteiktā, 

komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

Primārās analīzes posmā starpposma papildu rezultāts ir sadarbības partneris iesniegtās 

pētnieku komandējuma satura atskaites par dalību TIMSS 2027 nacionālo pētījuma 

koordinatoru sapulcēs, ja tādas ir bijušas, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. 

punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

2.2. Dalība seminārā izglītības politikas veidotājiem un izglītības vadītājiem 

Sadarbības partneris piedalās ministrijas organizētos semināros izglītības politikas veidotājiem 

un izglītības vadītājiem. Atgriezeniskās saites nodrošināšanai sadarbības partneris iesniedz 

prezentāciju u.c. materiālus semināriem 3 (trīs) darba dienas pirms semināra. Starpposma 

rezultāts ir sadarbības partnera iesniegtā TIMSS 2027. gada cikla pirmo rezultātu prezentācija 

izglītības politikas veidotājiem un izglītības vadītājiem, par kuru ministrijas izveidotā, šīs 

metodikas 18. punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

2.3. Pirmo rezultātu publikācijas sagatavošana 

Sadarbības partneris sagatavo pētījuma pirmo rezultātu publikāciju gan papīra, gan 

elektroniskajā formātā. Atgriezeniskās saites nodrošināšanai Sadarbības partneris iesniedz 

ziņojuma projektu 5 (piecas) darba dienas un prezentācijas par rezultātiem 3 (trīs) darba dienas 

pirms rezultātu paziņošanas pasākuma.  



 

31 

 

Primārās datu izpētes posma individuālās fiksētās summas maksājuma rezultāts ir 

sadarbības partnera iesniegtais pirmo nacionālo rezultātu ziņojums un nodrošināta ziņojuma 

prezentēšana noslēguma diskusijā, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā 

noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

  



 

32 

 

6. pielikums metodikai 

Sadarbības partnera, kas īsteno starptautisko izglītības pētījumu sekundārās datu 

izpētes posmu, projektā sasniedzamo rezultātu ietvars 

 

Atkarībā no starptautiskā izglītības pētījuma rīcībpolitikas aktualitātēm, līgumos ar sadarbības 

partneri tiek fiksēti periodam atbilstošie nodevumi.  

 

I. Saturiski sasniedzamā rezultāta ietvars OECD PISA 2022. gada ciklā iegūto datu 

sekundārās izpētes ietvaros sadarbības partneris sagatavo ziņojumu par rīcībpolitikas 

jautājumiem, balstoties PISA 2022. gada cikla primārajos datos. Sadarbības partneris nodrošina 

akadēmisko diskusiju vai izpētes ziņojuma aprobāciju starptautiskā konferencē. Atgriezeniskās 

saites nodrošināšanai Sadarbības partneris iesniedz Vadošajam partnerim ziņojuma projektu, 

t.sk. ietverot pētījuma datu failus, 5 (piecas) darba dienas un prezentācijas par rezultātiem 3 

(trīs) darba dienas pirms noslēguma diskusijas. 

Starpposma rezultāts ir sadarbības partnera iesniegtā prezentācija, zinātniskais raksts vai tā 

melnraksts, u.c. materiāli no akadēmiskās diskusijas, par kuru ministrijas izveidotā, šīs 

metodikas 27. punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

Līdzvērtīga alternatīva minētajam starpposma rezultātam ir sadarbības partnera iesniegtās 

pētnieku komandējuma satura atskaites par izpētes ziņojuma aprobāciju starptautiskajā 

konferencē, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 27. punktā noteiktā, komisija ir 

pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

Sekundārās datu izpētes posma individuālās fiksētās summas maksājuma rezultāts ir 

sadarbības partnera iesniegtais sekundārās datu izpētes ziņojums un nodrošināta ziņojuma 

prezentēšana noslēguma diskusijā, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 27. punktā 

noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

 

II. Saturiski sasniedzamā rezultāta ietvars OECD TALIS 2024. gada ciklā iegūto datu 

sekundārās izpētes ietvaros sadarbības partneris sagatavo ziņojumu par rīcībpolitikas 

jautājumiem, balstoties TALIS 2024. gada cikla primārajos datos. Sadarbības partneris 

nodrošina akadēmisko diskusiju vai izpētes ziņojuma aprobāciju starptautiskā konferencē. 

Atgriezeniskās saites nodrošināšanai Sadarbības partneris iesniedz Vadošajam partnerim 

ziņojuma projektu, t.sk. ietverot pētījuma datu failus, 5 (piecas) darba dienas un prezentācijas 

par rezultātiem 3 (trīs) darba dienas pirms noslēguma diskusijas. 

Starpposma rezultāts ir sadarbības partnera iesniegtā prezentācija, zinātniskais raksts vai tā 

melnraksts, u.c. materiāli no akadēmiskās diskusijas, par kuru ministrijas izveidotā, šīs 

metodikas 27. punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

Līdzvērtīga alternatīva minētajam starpposma rezultātam ir sadarbības partnera iesniegtās 

pētnieku komandējuma satura atskaites par izpētes ziņojuma aprobāciju starptautiskajā 

konferencē, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 27. punktā noteiktā, komisija ir 

pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

Sekundārās datu izpētes posma individuālās fiksētās summas maksājuma rezultāts ir 

sadarbības partnera iesniegtais sekundārās datu izpētes ziņojums un nodrošināta ziņojuma 

prezentēšana noslēguma diskusijā, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 27. punktā 

noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

 

III. Saturiski sasniedzamā rezultāta ietvars OECD PIAAC 2022.-2023. gada ciklā iegūto 

datu sekundārās izpētes ietvaros sadarbības partneris sagatavo ziņojumu par rīcībpolitikas 



 

33 

 

jautājumiem, balstoties PIAAC 2022.-2023. gada cikla primārajos datos. Sadarbības partneris 

nodrošina akadēmisko diskusiju vai izpētes ziņojuma aprobāciju starptautiskā konferencē. 

Atgriezeniskās saites nodrošināšanai Sadarbības partneris iesniedz Vadošajam partnerim 

ziņojuma projektu, t.sk. ietverot pētījuma datu failus, 5 (piecas) darba dienas un prezentācijas 

par rezultātiem 3 (trīs) darba dienas pirms noslēguma diskusijas. 

Starpposma rezultāts ir sadarbības partnera iesniegtā prezentācija, zinātniskais raksts vai tā 

melnraksts, u.c. materiāli no akadēmiskās diskusijas, par kuru ministrijas izveidotā, šīs 

metodikas 27. punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

Līdzvērtīga alternatīva minētajam starpposma rezultātam ir sadarbības partnera iesniegtās 

pētnieku komandējuma satura atskaites par izpētes ziņojuma aprobāciju starptautiskajā 

konferencē, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 27. punktā noteiktā, komisija ir 

pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

Sekundārās datu izpētes posma individuālās fiksētās summas maksājuma rezultāts ir 

sadarbības partnera iesniegtais sekundārās datu izpētes ziņojums un nodrošināta ziņojuma 

prezentēšana noslēguma diskusijā, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 27. punktā 

noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

 

IV. Saturiski sasniedzamā rezultāta ietvars IEA PIRLS 2021. gada ciklā iegūto datu 

sekundārās izpētes ietvaros sadarbības partneris sagatavo ziņojumu par rīcībpolitikas 

jautājumiem, balstoties PIRLS 2021. gada cikla primārajos datos. Sadarbības partneris 

nodrošina akadēmisko diskusiju vai izpētes ziņojuma aprobāciju starptautiskā konferencē. 

Atgriezeniskās saites nodrošināšanai Sadarbības partneris iesniedz Vadošajam partnerim 

ziņojuma projektu, t.sk. ietverot pētījuma datu failus, 5 (piecas) darba dienas un prezentācijas 

par rezultātiem 3 (trīs) darba dienas pirms noslēguma diskusijas. 

Starpposma rezultāts ir sadarbības partnera iesniegtā prezentācija, zinātniskais raksts vai tā 

melnraksts, u.c. materiāli no akadēmiskās diskusijas, par kuru ministrijas izveidotā, šīs 

metodikas 27. punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

Līdzvērtīga alternatīva minētajam starpposma rezultātam ir sadarbības partnera iesniegtās 

pētnieku komandējuma satura atskaites par izpētes ziņojuma aprobāciju starptautiskajā 

konferencē, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 27. punktā noteiktā, komisija ir 

pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

Sekundārās datu izpētes posma individuālās fiksētās summas maksājuma rezultāts ir 

sadarbības partnera iesniegtais sekundārās datu izpētes ziņojums un nodrošināta ziņojuma 

prezentēšana noslēguma diskusijā, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 27. punktā 

noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

 

V. Saturiski sasniedzamā rezultāta ietvars IEA TIMSS 2019. gada ciklā iegūto datu 

sekundārās izpētes ietvaros sadarbības partneris sagatavo ziņojumu par rīcībpolitikas 

jautājumiem, balstoties TIMSS 2019. gada cikla primārajos datos. Sadarbības partneris 

nodrošina akadēmisko diskusiju vai izpētes ziņojuma aprobāciju starptautiskā konferencē. 

Atgriezeniskās saites nodrošināšanai Sadarbības partneris iesniedz Vadošajam partnerim 

ziņojuma projektu, t.sk. ietverot pētījuma datu failus, 5 (piecas) darba dienas un prezentācijas 

par rezultātiem 3 (trīs) darba dienas pirms noslēguma diskusijas. 

Starpposma rezultāts ir sadarbības partnera iesniegtā prezentācija, zinātniskais raksts vai tā 

melnraksts, u.c. materiāli no akadēmiskās diskusijas, par kuru ministrijas izveidotā, šīs 

metodikas 27. punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

Līdzvērtīga alternatīva minētajam starpposma rezultātam ir sadarbības partnera iesniegtās 

pētnieku komandējuma satura atskaites par izpētes ziņjouma aprobāciju starptautiskajā 



 

34 

 

konferencē, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 27. punktā noteiktā, komisija ir 

pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

Sekundārās datu izpētes posma individuālās fiksētās summas maksājuma rezultāts ir 

sadarbības partnera iesniegtais sekundārās datu izpētes ziņojums un nodrošināta ziņojuma 

prezentēšana noslēguma diskusijā, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 27. punktā 

noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

 

VI. Saturiski sasniedzamā rezultāta ietvars IEA TIMSS 2023. gada ciklā iegūto datu 

sekundārās izpētes ietvaros sadarbības partneris sagatavo ziņojumu par rīcībpolitikas 

jautājumiem, balstoties TIMSS 2023. gada cikla primārajos datos. Sadarbības partneris 

nodrošina akadēmisko diskusiju vai izpētes ziņojuma aprobāciju starptautiskā konferencē. 

Atgriezeniskās saites nodrošināšanai Sadarbības partneris iesniedz Vadošajam partnerim 

ziņojuma projektu, t.sk. ietverot pētījuma datu failus, 5 (piecas) darba dienas un prezentācijas 

par rezultātiem 3 (trīs) darba dienas pirms noslēguma diskusijas. 

Starpposma rezultāts ir sadarbības partnera iesniegtā prezentācija, zinātniskais raksts vai tā 

melnraksts, u.c. materiāli no akadēmiskās diskusijas, par kuru ministrijas izveidotā, šīs 

metodikas 27. punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

Līdzvērtīga alternatīva minētajam starpposma rezultātam ir sadarbības partnera iesniegtās 

pētnieku komandējuma satura atskaites par izpētes ziņojuma aprobāciju starptautiskajā 

konferencē, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 27. punktā noteiktā, komisija ir 

pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

Sekundārās datu izpētes posma individuālās fiksētās summas maksājuma rezultāts ir 

sadarbības partnera iesniegtais sekundārās datu izpētes ziņojums un nodrošināta ziņojuma 

prezentēšana noslēguma diskusijā, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 27. punktā 

noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

 

VII. Saturiski sasniedzamā rezultāta ietvars IEA ICILS 2023. gada ciklā iegūto datu 

sekundārās izpētes ietvaros sadarbības partneris sagatavo ziņojumu par rīcībpolitikas 

jautājumiem, balstoties ICILS 2023. gada cikla primārajos datos. Sadarbības partneris 

nodrošina akadēmisko diskusiju vai izpētes ziņojuma aprobāciju starptautiskā konferencē. 

Atgriezeniskās saites nodrošināšanai Sadarbības partneris iesniedz Vadošajam partnerim 

ziņojuma projektu, t.sk. ietverot pētījuma datu failus, 5 (piecas) darba dienas un prezentācijas 

par rezultātiem 3 (trīs) darba dienas pirms noslēguma diskusijas. 

Starpposma rezultāts ir sadarbības partnera iesniegtā prezentācija, zinātniskais raksts vai tā 

melnraksts, u.c. materiāli no akadēmiskās diskusijas, par kuru ministrijas izveidotā, šīs 

metodikas 27. punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

Līdzvērtīga alternatīva minētajam starpposma rezultātam ir sadarbības partnera iesniegtās 

pētnieku komandējuma satura atskaites par izpētes ziņojuma aprobāciju starptautiskajā 

konferencē, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 27. punktā noteiktā, komisija ir 

pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

Sekundārās datu izpētes posma individuālās fiksētās summas maksājuma rezultāts ir 

sadarbības partnera iesniegtais sekundārās datu izpētes ziņojums un nodrošināta ziņojuma 

prezentēšana noslēguma diskusijā, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 27. punktā 

noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

 

VIII. Saturiski sasniedzamā rezultāta ietvars IEA ICCS 2022. gada ciklā iegūto datu 

sekundārās izpētes ietvaros sadarbības partneris sagatavo ziņojumu par rīcībpolitikas 



 

35 

 

jautājumiem, balstoties ICCS 2022. gada cikla primārajos datos. Sadarbības partneris nodrošina 

akadēmisko diskusiju vai izpētes ziņojuma aprobāciju starptautiskā konferencē. Atgriezeniskās 

saites nodrošināšanai Sadarbības partneris iesniedz Vadošajam partnerim ziņojuma projektu, 

t.sk. ietverot pētījuma datu failus, 5 (piecas) darba dienas un prezentācijas par rezultātiem 3 

(trīs) darba dienas pirms noslēguma diskusijas. 

Starpposma rezultāts ir sadarbības partnera iesniegtā prezentācija, zinātniskais raksts vai tā 

melnraksts, u.c. materiāli no akadēmiskās diskusijas, par kuru ministrijas izveidotā, šīs 

metodikas 27. punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

Līdzvērtīga alternatīva minētajam starpposma rezultātam ir sadarbības partnera iesniegtās 

pētnieku komandējuma satura atskaites par izpētes ziņojuma aprobāciju starptautiskajā 

konferencē, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 27. punktā noteiktā, komisija ir 

pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

Sekundārās datu izpētes posma individuālās fiksētās summas maksājuma rezultāts ir 

sadarbības partnera iesniegtais sekundārās datu izpētes ziņojums un nodrošināta ziņojuma 

prezentēšana noslēguma diskusijā, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 27. punktā 

noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

  



 

36 

 

7. pielikums metodikai 

 

Sadarbības partnera – Centrālās statistikas pārvaldes,  

projektā sasniedzamo rezultātu ietvars 

 

Saturiski sasniedzamā rezultāta ietvarā OECD Izglītības sistēmu indikatoru programma 

(Indicators of Education Systems) (turpmāk – INES) datu nodrošināšanas sasniedzamie 

ikgadējie rezultāti – 

1. Centrālās statistikas pārvalde aizpilda un iesniedz Eurostat sistēmā Apvienoto Nāciju 

Izglītības, zinātnes un kultūras organizācijas UNESCO (United Nations Educational, Scientific 

and Cultural Organization), OECD, Eiropas Statistikas biroja Eurostat kopīgos (UOE) aptaujas 

dokumentus. 

Starpposma rezultāts ir Centrālās statistikas pārvaldes iesniegtā anketa Eurostat tiešsaistes 

sistēmā EDAMIS (Electronic Dataflow Administration and Management. Information System), 

un saņemtais Eurostat apliecinājuma e-pasts par anketu validāciju, par kuru ministrijas 

izveidotā, šīs metodikas 18. punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot 

to protokolā. 

2. Centrālās statistikas pārvalde aizpilda Darba spēka apsekojumā (Eurostat Labour Force 

Survey) balstītos OECD aptaujas dokumentus un iesniedz OECD INES Izglītības ekonomikas, 

darba tirgus un sociālo rezultātu datu attīstības tīklam LSO (INES Network for data 

development on labour market, economic and social outcomes of education). 

Starpposma rezultāts ir iesniegtās sagatavotās anketas OECD INES-LSO tīklam, un Centrālās 

statistikas pārvaldes veiktā iesniegto datu pārbaude/validācija OECD INES-LSO sagatavotajās 

tabulās, par ko saņemts Centrālās statistikas pārvaldes apliecinājuma e-pasts, par kuru 

ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, 

fiksējot to protokolā.  

3. Centrālās statistikas pārvalde nodrošina datus UNESCO/OECD anketai par ANO Ilgtspējīgas 

attīstības mērķu rādītājiem SDG4 (Sustainable Development Goal 4) 

Starpposma rezultāts ir iesniegtās Centrālās statistikas pārvaldes sagatavotās anketas to 

iesūtītājam (UNESCO Statistikas institūts, OECD vai Eurostat), par ko ir saņēmts iesūtītāja 

apliecinājuma e-pasts, par kuru ministrijas izveidotā, šīs metodikas 18. punktā noteiktā, 

komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

4. Dalība INES sanāksmēs divas reizes gadā 

Starpposma rezultāts ir Centrālās statistikas pārvaldes saturiskās atskaites par dalību INES 

Darba sesijas (INES Working Party) sanāksmēs martā un oktobrī, par kuru ministrijas izveidotā, 

šīs metodikas 18. punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā.  

 

OECD INES datu nodrošināsanas individuālās fiksētās summas maksājuma rezultāts ir 

Centrālās statistikas pārvaldes nodrošinātie 1.-3. punktā minētie starpposma rezultāti un 

4. punktā minētās komandējumu saturiskās atskaites, par kuru ministrijas izveidotā, šīs 

metodikas 18. punktā noteiktā, komisija ir pieņēmusi pozitīvu lēmumu, fiksējot to protokolā. 

 


